

**KARTHIK ACADEMY**  
**TNPSC GROUP-1 PRELIMS**  
**TEST-1**

100 x 1.5 =150  
DURATION=1:30 Hrs

1. **Assertion (A):** The Constitution of India is described as 'federal in form but unitarian in spirit' by many constitutional experts.

**Reason (R):** Article 1 of the Constitution describes India as a 'Union of States' rather than a 'Federation of States' to emphasize the indestructible nature of the Union.

- A) Both (A) and (R) are true, and (R) is the correct explanation of (A).  
B) Both (A) and (R) are true, but (R) is not the correct explanation of (A).  
C) (A) is true, but (R) is false.  
D) (A) is false, but (R) is true.  
E) Answer not known

**கூற்று (A):** இந்திய அரசியலமைப்பு பல அரசியலமைப்பு வல்லுநர்களால் 'வடிவத்தில் கூட்டாட்சி ஆனால் ஆன்மாவில் ஒற்றையாட்சி' என்று விவரிக்கப்படுகிறது.

**காரணம் (R):** அரசியலமைப்பின் 1-வது பிரிவு, ஒன்றியத்தின் அழியாத தன்மையை வலியுறுத்துவதற்காக இந்தியாவை 'மாநிலங்களின் கூட்டமைப்பு' என்பதற்குப் பதிலாக 'மாநிலங்களின் ஒன்றியம்' என்று விவரிக்கிறது.

- A) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரி, மேலும் (R) என்பது (A)-வின் சரியான விளக்கமாகும்.  
B) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரி, ஆனால் (R) என்பது (A)-வின் சரியான விளக்கமல்ல.  
C) (A) சரி, ஆனால் (R) தவறு.  
D) (A) தவறு, ஆனால் (R) சரி.  
E) விடை தெரியவில்லை

2. How many pairs are correct?

Consider the following provisions of the Citizenship Act, 1955 and their criteria:

1. Citizenship by Descent: Person born outside India on or after Jan 26, 1950, but before Dec 10, 1992, if father was a citizen.
2. Citizenship by Registration: Person of Indian origin who is ordinarily resident in India for seven years before applying.
3. Citizenship by Naturalization: Person who has resided in India for a period of 12 months immediately preceding the date of application.
4. Citizenship by Incorporation: Acquisition of territory by the Government of India leading to automatic citizenship for inhabitants.

- A) Only one pair
- B) Only two pairs
- C) Only three pairs
- D) All four pairs
- E) Answer not known

எத்தனை இணைகள் சரியானவை?

1955-ஆம் ஆண்டு குடியரிமைச் சட்டத்தின் பின்வரும் விதிகள் மற்றும் அவற்றின் அளவுகோல்களைக் கவனியுங்கள்:

1. வம்சாவளி மூலம் குடியரிமை: ஜனவரி 26, 1950 அன்று அல்லது அதற்குப் பிறகு, டிசம்பர் 10, 1992-க்கு முன் இந்தியாவுக்கு வெளியே பிறந்தவர், தந்தை குடிமகனாக இருந்தால்.
2. பதிவு மூலம் குடியரிமை: விண்ணப்பிப்பதற்கு முன் ஏழு ஆண்டுகள் இந்தியாவில் வசிக்கும் இந்திய வம்சாவளி நபர்.
3. இயல்புரிமை மூலம் குடியரிமை: விண்ணப்பிக்கும் தேதிக்கு முன்னதாக 12 மாதங்கள் இந்தியாவில் வசிந்த நபர்.
4. பிரதேசங்களை இணைப்பதன் மூலம் குடியரிமை: இந்திய அரசாங்கத்தால் ஒரு பகுதி இணைக்கப்படும்போது அங்குள்ள மக்களுக்குத் தானாகவே குடியரிமை கிடைத்தல்.

- A) ஒரு இணை மட்டும்
- B) இரண்டு இணைகள் மட்டும்
- C) மூன்று இணைகள் மட்டும்
- D) நான்கு இணைகளும்
- E) விடை தெரியவில்லை

3. Regarding the Preamble of the Indian Constitution, identify the incorrect statement:
- A) The Preamble is based on the 'Objectives Resolution' drafted and moved by Pandit Nehru.
- B) In the Kesavananda Bharati case (1973), the Supreme Court held that the Preamble is a part of the Constitution.
- C) The Preamble is a source of power to the legislature and acts as a prohibition upon the powers of the legislature.
- D) The terms 'Socialist', 'Secular', and 'Integrity' were added by the 42nd Constitutional Amendment Act, 1976.
- E) Answer not known

இந்திய அரசியலமைப்பின் முகவுரை தொடர்பாக, தவறான கூற்றைக் கண்டறியவும்:

- A) முகவுரை பண்டித நேருவால் வடிவமைக்கப்பட்டு முன்மொழியப்பட்ட 'குறிக்கோள் தீர்மானத்தின்' அடிப்படையில் அமைந்தது.
- B) கேசவானந்த பாரதி வழக்கில் (1973), முகவுரை அரசியலமைப்பின் ஒரு பகுதி என்று உச்ச நீதிமன்றம் தீர்ப்பளித்தது.
- C) முகவுரை என்பது சட்டமன்றத்திற்கான அதிகாரத்தின் மூலமாகும் மற்றும் சட்டமன்றத்தின் அதிகாரங்களைத் தடுக்கும் காரணியாகும்.
- D) 'சமதர்மம்', 'சமயச்சார்பற்ற' மற்றும் 'ஒருமைப்பாடு' ஆகிய சொற்கள் 1976-ஆம் ஆண்டின் 42-வது அரசியலமைப்பு திருத்தச் சட்டத்தால் சேர்க்கப்பட்டன.
- E) விடை தெரியவில்லை

4. Match the following

List I (Fundamental Right)	List II (Scope/Doctrine)
a) Article 14	1. Doctrine of Severability
b) Article 13	2. Protection against Double Jeopardy

List I (Fundamental Right)	List II (Scope/Doctrine)
c) Article 20	3. Right to go abroad (Maneka Gandhi case)
d) Article 21	4. Rule of Law (Dicey's concept)

- A) a-4, b-1, c-3, d-2  
 B) a-1, b-4, c-2, d-3  
 C) a-4, b-2, c-1, d-3  
 D) a-4, b-1, c-2, d-3  
 E) Answer not known

பொருத்துக

பட்டியல் I (அடிப்படை உரிமை)	பட்டியல் II (நோக்கம்/கோட்பாடு)
a) பிரிவு 14	1. பிரிக்கக்கூடிய கோட்பாடு
b) பிரிவு 13	2. இரட்டைத் தண்டனைக்கு எதிரான பாதுகாப்பு
c) பிரிவு 20	3. வெளிநாடு செல்லும் உரிமை (மேனகா காந்தி வழக்கு)
d) பிரிவு 21	4. சட்டத்தின் ஆட்சி (டைசியின் கருத்து)

- A) a-4, b-1, c-3, d-2  
 B) a-1, b-4, c-2, d-3  
 C) a-4, b-2, c-1, d-3

D) a-4, b-1, c-2, d-3

E) விடை தெரியவில்லை

5. Which specific Article of the Directive Principles of State Policy was described by Dr. B.R. Ambedkar as a 'Novel Feature' of the Constitution but lacks legal enforceability?

A) Article 37, which defines the application of the principles contained in Part IV.

B) Article 44, which directs the state to secure a Uniform Civil Code for all citizens.

C) Article 45, which provides for early childhood care and education for children.

D) Article 39A, which ensures equal justice and free legal aid to the poor people.

E) Answer not known

அரசு நெறிமுறை கோட்பாடுகளின் எந்த குறிப்பிட்ட பிரிவை டாக்டர் பி.ஆர்.அம்பேத்கர் அரசியலமைப்பின் 'புதுமையான அம்சம்' என்று விவரித்தார், ஆனால் அதற்கு சட்டப்பூர்வ அமலாக்கம் இல்லை?

A) பகுதி IV-ல் உள்ள கோட்பாடுகளின் பயன்பாட்டை வரையறுக்கும் பிரிவு 37.

B) அனைத்து குடிமக்களுக்கும் பொது சிவில் சட்டத்தைப் பாதுகாக்கப் பரிந்துரைக்கும் பிரிவு 44.

C) குழந்தைகளுக்கு ஆரம்பகால குழந்தை பராமரிப்பு மற்றும் கல்வியை வழங்கும் பிரிவு 45.

D) ஏழைகளுக்கு சமமான நீதி மற்றும் இலவச சட்ட உதவியை உறுதி செய்யும் பிரிவு 39A.

E) விடை தெரியவில்லை

6. Which landmark case established that the Parliament cannot use its amending power to destroy the 'Basic Structure' of the Constitution?

A) Golaknath

B) Kesavananda

C) Minerva

D) Waman Rao

E) Answer not known

அரசியலமைப்பின் 'அடிப்படை கட்டமைப்பை' சிதைக்க நாடாளுமன்றம் தனது திருத்த அதிகாரத்தைப் பயன்படுத்த முடியாது என்று எந்த முக்கிய வழக்கு நிறுவியது?

- A) கோலக்நாத்
- B) கேசவானந்த
- C) மினர்வா
- D) வாமன் ராவ்
- E) விடை தெரியவில்லை

7. Identify the correct statement regarding the Fundamental Duties (Part IV-A) of the Indian Constitution:

- A) Fundamental Duties were part of the original Constitution adopted on Jan 26, 1950.
- B) The 86th Constitutional Amendment Act of 2002 added two new Fundamental Duties.
- C) The Verma Committee (1999) identified the existence of legal provisions for some FDs.
- D) Fundamental Duties are applicable to both citizens of India and foreign nationals.
- E) Answer not known

இந்திய அரசியலமைப்பின் அடிப்படை கடமைகள் (பகுதி IV-A) குறித்த சரியான கூற்றைக் கண்டறியவும்:

- A) ஜனவரி 26, 1950 அன்று ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்ட அசல் அரசியலமைப்பில் அடிப்படை கடமைகள் இருந்தன.
- B) 2002-ஆம் ஆண்டின் 86-வது அரசியலமைப்பு திருத்தச் சட்டம் இரண்டு புதிய கடமைகளைச் சேர்த்தது.
- C) வர்மா குழு (1999) சில அடிப்படை கடமைகளுக்கு சட்டப்பூர்வ விதிகள் இருப்பதை அடையாளம் கண்டது.
- D) அடிப்படை கடமைகள் இந்திய குடிமக்கள் மற்றும் வெளிநாட்டவர்கள் ஆகிய இருவருக்கும் பொருந்தும்.
- E) விடை தெரியவில்லை

8. **Assertion (A):** The President of India can protect a person from the operation of Fundamental Rights during a National Emergency.

**Reason (R):** Under Article 359, the President can suspend the right to move any court for the enforcement of rights, excluding Articles 20 and 21.

- A) Both (A) and (R) are true, and (R) is the correct explanation of (A).
- B) Both (A) and (R) are true, but (R) is not the correct explanation of (A).
- C) (A) is true, but (R) is false.
- D) (A) is false, but (R) is true.
- E) Answer not known

**கூற்று (A):** தேசிய அவசரநிலையின் போது அடிப்படை உரிமைகளின் செயல்பாட்டிலிருந்து ஒரு நபரை இந்திய ஜனாதிபதி பாதுகாக்க முடியும்.

**காரணம் (R):** பிரிவு 359-ன் கீழ், 20 மற்றும் 21-வது பிரிவுகளைத் தவிர்த்து, பிற உரிமைகளை அமல்படுத்த நீதிமன்றத்தை அணுகும் உரிமையை ஜனாதிபதி நிறுத்தி வைக்கலாம்.

- A) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரி, மேலும் (R) என்பது (A)-வின் சரியான விளக்கமாகும்.
- B) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரி, ஆனால் (R) என்பது (A)-வின் சரியான விளக்கமல்ல.
- C) (A) சரி, ஆனால் (R) தவறு.
- D) (A) தவறு, ஆனால் (R) சரி.
- E) விடை தெரியவில்லை

9. How many pairs are correct?

Consider the following Articles related to Union and its Territory:

1. Article 2: Admission or establishment of new states that are not part of the Union of India.
2. Article 3: Formation of new states and alteration of areas, boundaries or names of existing states.
3. Article 4: Laws made under Articles 2 and 3 are not to be considered as amendments under Article 368.
4. Article 1: Describes India, that is Bharat, as a 'Federation of States' with decentralised powers.

A) Only three pairs

- B) Only two pairs
- C) Only one pair
- D) All four pairs
- E) Answer not known

எத்தனை இணைகள் சரியானவை?

ஒன்றியம் மற்றும் அதன் பகுதிகள் தொடர்பான பின்வரும் பிரிவுகளைக் கவனியுங்கள்:

1. பிரிவு 2: இந்திய ஒன்றியத்தின் பகுதியாக இல்லாத புதிய மாநிலங்களை அனுமதித்தல் அல்லது நிறுவுதல்.
2. பிரிவு 3: புதிய மாநிலங்களை உருவாக்குதல் மற்றும் ஏற்கனவே உள்ள மாநிலங்களின் எல்லைகள் அல்லது பெயர்களை மாற்றுதல்.
3. பிரிவு 4: 2 மற்றும் 3-வது பிரிவுகளின் கீழ் இயற்றப்பட்ட சட்டங்கள், 368-வது பிரிவின் கீழ் திருத்தங்களாகக் கருதப்படாது.
4. பிரிவு 1: இந்தியா, அதாவது பாரதம், அதிகாரப் பரவலாக்கம் கொண்ட 'மாநிலங்களின் கூட்டமைப்பு' என்று விவரிக்கிறது.

- A) மூன்று இணைகள் மட்டும்
- B) இரண்டு இணைகள் மட்டும்
- C) ஒரு இணை மட்டும்
- D) நான்கு இணைகளும்
- E) விடை தெரியவில்லை

10. Regarding the Fundamental Rights (Part III), identify the incorrect provision:

- A) Article 17 (Abolition of Untouchability) is absolute in nature and has no exceptions.
- B) Article 19 rights are automatically suspended during an emergency declared on grounds of armed rebellion.
- C) Article 24 prohibits the employment of children below 14 years in hazardous occupations.
- D) Article 29 grants protection to both religious minorities and linguistic minorities.
- E) Answer not known

அடிப்படை உரிமைகள் (பகுதி III) தொடர்பாக, தவறான விதியைக் கண்டறியவும்:

- A) பிரிவு 17 (தீண்டாமை ஒழிப்பு) என்பது முழுமையானது மற்றும் இதற்கு விதிவிலக்குகள் எதுவும் இல்லை.
- B) ஆயுதமேந்திய கலகம் என்ற அடிப்படையில் அறிவிக்கப்படும் அவசரநிலையின் போது பிரிவு 19 உரிமைகள் தானாகவே நிறுத்தப்படும்.
- C) பிரிவு 24, 14 வயதுக்குட்பட்ட குழந்தைகளை அபாயகரமான தொழில்களில் ஈடுபடுத்துவதைத் தடை செய்கிறது.
- D) பிரிவு 29 மத சிறுபான்மையினர் மற்றும் மொழி சிறுபான்மையினர் ஆகிய இருவருக்கும் பாதுகாப்பு அளிக்கிறது.
- E) விடை தெரியவில்லை

11. **Assertion (A):** The 'Procedure Established by Law' under Article 21 has been judicially expanded to include the 'Due Process of Law'.

**Reason (R):** The Supreme Court in the Maneka Gandhi case (1978) ruled that any law depriving personal liberty must be just, fair, and non-arbitrary.

- A) Both (A) and (R) are true, and (R) is the correct explanation of (A).
- B) Both (A) and (R) are true, but (R) is not the correct explanation of (A).
- C) (A) is true, but (R) is false.
- D) (A) is false, but (R) is true.
- E) Answer not known

**கூற்று (A):** பிரிவு 21-ன் கீழ் உள்ள 'சட்டத்தால் நிறுவப்பட்ட நடைமுறை' என்பது 'சட்டத்தின் உரிய செயல்முறை' என்பதையும் உள்ளடக்கும் வகையில் நீதித்துறையால் விரிவுபடுத்தப்பட்டுள்ளது.

**காரணம் (R):** மேனகா காந்தி வழக்கில் (1978) உச்ச நீதிமன்றம், தனிநபர் சுதந்திரத்தைப் பறிக்கும் எந்தவொரு சட்டமும் நீதியானதாகவும், நியாயமானதாகவும் மற்றும் தன்னிச்சையற்றதாகவும் இருக்க வேண்டும் என்று தீர்ப்பளித்தது.

- A) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரி, மேலும் (R) என்பது (A)-வின் சரியான விளக்கமாகும்.
- B) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரி, ஆனால் (R) என்பது (A)-வின் சரியான விளக்கமல்ல.
- C) (A) சரி, ஆனால் (R) தவறு.

D) (A) தவறு, ஆனால் (R) சரி.

E) விடை தெரியவில்லை

12. Identify the correct statement regarding the 'Right to Property' and its transition in the Indian Constitution:

A) The Right to Property was originally guaranteed under Articles 19(1)(f) and 31 and remains a Fundamental Right for minorities.

B) The 44th Amendment Act deleted Article 19(1)(f) and Article 31 and inserted Article 300A in Part XII of the Constitution.

C) Article 300A provides that 'no person shall be deprived of his property save by authority of law', making it a non-constitutional right.

D) The Supreme Court in the *I.R. Coelho* case ruled that the 44th Amendment's deletion of property rights is part of the Basic Structure.

E) Answer not known

'சொத்துரிமை' மற்றும் இந்திய அரசியலமைப்பில் அதன் மாற்றம் குறித்த சரியான கூற்றைக் கண்டறியவும்:

A) சொத்துரிமை முதலில் 19(1)(f) மற்றும் 31-வது பிரிவுகளின் கீழ் வழங்கப்பட்டது, மேலும் இது இன்றும் சிறுபான்மையினருக்கு ஒரு அடிப்படை உரிமையாக உள்ளது.

B) 44-வது திருத்தச் சட்டம் 19(1)(f) மற்றும் 31-வது பிரிவுகளை நீக்கிவிட்டு, அரசியலமைப்பின் பகுதி XII-ல் 300A விதியை இணைத்தது.

C) பிரிவு 300A, 'சட்டத்தின் அதிகாரத்தால் அன்றி எந்த ஒரு நபரும் தனது சொத்தை இழக்கக்கூடாது' என்று கூறுகிறது, இது ஒரு அரசியலமைப்பு சாராத உரிமையாகும்.

D) *ஐ.ஆர். கோயல்ஹோ* வழக்கில், 44-வது திருத்தத்தின் மூலம் சொத்துரிமை நீக்கப்பட்டது அடிப்படை கட்டமைப்பின் ஒரு பகுதி என்று உச்ச நீதிமன்றம் தீர்ப்பளித்தது.

E) விடை தெரியவில்லை

13. Identify the incorrect statement regarding the provisions of Article 1 to Article 4 of the Indian Constitution:

- A) Article 2 relates to the admission or establishment of new states that are not part of the Union of India.
- B) Article 3 deals with internal re-adjustment inter-se of the territories of the constituent states of India.
- C) A Bill for the purpose of creating a new state must be introduced in Parliament only on the President's prior recommendation.
- D) Any law made under Article 3 to change boundaries of a state is deemed to be an amendment under Article 368.
- E) Answer not known

இந்திய அரசியலமைப்பின் 1 முதல் 4 வரையிலான பிரிவுகள் குறித்த தவறான கூற்றைக் கண்டறியவும்:

- A) பிரிவு 2 என்பது இந்திய ஒன்றியத்தின் பகுதியாக இல்லாத புதிய மாநிலங்களை அனுமதிப்பது அல்லது நிறுவுவது தொடர்பானது.
- B) பிரிவு 3 என்பது ஏற்கனவே உள்ள இந்திய மாநிலங்களின் எல்லைகளை மாற்றியமைத்தல் மற்றும் மறுசீரமைப்பு செய்வது தொடர்பானது.
- C) புதிய மாநிலத்தை உருவாக்கும் மசோதாவை ஜனாதிபதியின் முன் பரிந்துரையின் பேரில் மட்டுமே நாடாளுமன்றத்தில் அறிமுகப்படுத்த முடியும்.
- D) ஒரு மாநிலத்தின் எல்லைகளை மாற்ற பிரிவு 3-ன் கீழ் இயற்றப்படும் எந்தச் சட்டமும் 368-வது பிரிவின் கீழ் அரசியலமைப்புத் திருத்தமாகக் கருதப்படும்.
- E) விடை தெரியவில்லை

14. Match the following

List I (Terms in Preamble)	List II (Philosophical Essence)
a) Republic	1. Absence of any privileged class and offices open to all
b) Democratic	2. Possession of supreme power by the people

List I (Terms in Preamble)	List II (Philosophical Essence)
	(Sovereignty)
c) Secular	3. State has no official religion and treats all religions equally
d) Socialist	4. Achievement of socialistic ends through democratic means

- A) a-1, b-2, c-3, d-4  
 B) a-2, b-1, c-4, d-3  
 C) a-3, b-4, c-1, d-2  
 D) a-4, b-3, c-2, d-1  
 E) Answer not known

பொருத்துக

பட்டியல் I (முகவுரை சொற்கள்)	பட்டியல் II (தத்துவ சாரம்)
a) குடியரசு	1. எந்த ஒரு சலுகை பெற்ற வகுப்பினரும் இல்லாமை மற்றும் பதவிகள் அனைவருக்கும் திறந்திருத்தல்
b) ஜனநாயகம்	2. மக்களிடம் உச்சகட்ட அதிகாரம் இருத்தல் (இறையாண்மை)
c) சமயச்சார்பற்ற	3. அரசுக்கு என அதிகாரப்பூர்வ மதம் இல்லை மற்றும் அனைத்து மதங்களையும் சமமாக நடத்துதல்

பட்டியல் I (முகவுரை சொற்கள்)	பட்டியல் II (தத்துவ சாரம்)
d) சமதர்மம்	4. ஜனநாயக ரீதியிலான வழிமுறைகள் மூலம் சமதர்ம இலக்குகளை அடைதல்

- A) a-1, b-2, c-3, d-4  
 B) a-2, b-1, c-4, d-3  
 C) a-3, b-4, c-1, d-2  
 D) a-4, b-3, c-2, d-1  
 E) விடை தெரியவில்லை

15. Which specific doctrine ensures that a pre-constitutional law, which is inconsistent with Fundamental Rights, remains dormant but not dead?

- A) Doctrine of Severability (Article 13)  
 B) Doctrine of Eclipse (Article 13)  
 C) Doctrine of Pith and Substance (Part XI)  
 D) Doctrine of Colorable Legislation (Part XI)  
 E) Answer not known

அடிப்படை உரிமைகளுக்கு முரணாக உள்ள அரசியலமைப்புக்கு முந்தைய சட்டம், செயலிழந்து காணப்பட்டாலும் முற்றிலும் அழியாமல் இருப்பதை எந்தக் கோட்பாடு உறுதி செய்கிறது?

- A) பிரிக்கக்கூடிய கோட்பாடு (பிரிவு 13)  
 B) மறைத்தல் கோட்பாடு / கிரகணக் கோட்பாடு (பிரிவு 13)  
 C) சாராம்சக் கோட்பாடு (பகுதி XI)  
 D) மறைமுகமான சட்டமியற்றல் கோட்பாடு (பகுதி XI)  
 E) விடை தெரியவில்லை

16. Which Constitutional organ is designated as the ultimate 'Interpreter and Guardian' of the Fundamental Rights in India?

- A) The Parliament
- B) The President
- C) The Judiciary
- D) The Cabinet
- E) Answer not known

இந்தியாவில் அடிப்படை உரிமைகளின் இறுதி 'விளக்கவுரையாளர் மற்றும் பாதுகாவலர்' என்று அழைக்கப்படும் அரசியலமைப்பு உறுப்பு எது?

- A) நாடாளுமன்றம்
- B) ஜனாதிபதி
- C) நீதித்துறை
- D) அமைச்சரவை
- E) விடை தெரியவில்லை

17. Identify the correct statement regarding the acquisition of Indian citizenship as per the Citizenship Act of 1955:

- A) Citizenship by birth is granted to every person born in India regardless of parental nationality.
- B) Citizenship by descent requires only the mother to be an Indian citizen at the time of birth abroad.
- C) Citizenship by registration is available to persons who are married to citizens of India and reside for 5 years.
- D) Citizenship by naturalization requires the applicant to have an adequate knowledge of a language in the 8th Schedule.
- E) Answer not known

1955-ஆம் ஆண்டு குடியுரிமைச் சட்டத்தின்படி இந்தியக் குடியுரிமையைப் பெறுதல் குறித்த சரியான கூற்றைக் கண்டறியவும்:

- A) பெற்றோரின் குடியுரிமையைப் பொருட்படுத்தாமல் இந்தியாவில் பிறக்கும் ஒவ்வொருவருக்கும் பிறப்பால் குடியுரிமை வழங்கப்படுகிறது.

B) வம்சாவளி மூலம் குடியரிமை பெற, வெளிநாட்டில் பிறக்கும் போது தாய் மட்டும் இந்தியக் குடிமகனாக இருந்தால் போதுமானது.

C) இந்திய குடிமக்களை மணந்து 5 ஆண்டுகள் வசிக்கும் நபர்களுக்குப் பதிவு மூலம் குடியரிமை வழங்கப்படுகிறது.

D) இயல்புரிமை மூலம் குடியரிமை பெற, விண்ணப்பதாரர் 8-வது அட்டவணையில் உள்ள ஒரு மொழியில் போதிய அறிவு பெற்றிருக்க வேண்டும்.

E) விடை தெரியவில்லை

18. **Assertion (A):** The Fundamental Duties are non-justiciable in nature and cannot be enforced directly by the courts.

**Reason (R):** There is no legislative provision in India that provides for the imposition of punishment for failure to fulfill these duties.

A) Both (A) and (R) are true, and (R) is the correct explanation of (A).

B) Both (A) and (R) are true, but (R) is not the correct explanation of (A).

C) (A) is true, but (R) is false.

D) (A) is false, but (R) is true.

E) Answer not known

**கூற்று (A):** அடிப்படை கடமைகள் இயல்பிலேயே நீதிமன்றத்தால் கட்டாயப்படுத்த முடியாதவை மற்றும் நேரடியாக அமல்படுத்த முடியாது.

**காரணம் (R):** இந்த கடமைகளை நிறைவேற்றத் தவறியதற்காக தண்டனை வழங்குவதற்கு இந்தியாவில் எந்த சட்ட விதிகளும் இல்லை.

A) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரி, மேலும் (R) என்பது (A)-வின் சரியான விளக்கமாகும்.

B) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரி, ஆனால் (R) என்பது (A)-வின் சரியான விளக்கமல்ல.

C) (A) சரி, ஆனால் (R) தவறு.

D) (A) தவறு, ஆனால் (R) சரி.

E) விடை தெரியவில்லை

19. How many pairs are correct about 'Salient Features' and their borrowed sources?

1. Suspension of Fundamental Rights during Emergency: Weimar Constitution of Germany
2. Nomination of members to Rajya Sabha: Irish Constitution
3. Advisory Jurisdiction of the Supreme Court: Canadian Constitution
4. Procedure for amendment of the Constitution: South African Constitution

- A) Only one pair
- B) Only two pairs
- C) Only three pairs
- D) All four pairs
- E) Answer not known

எத்தனை இணைகள் சரியானவை?

பின்வரும் 'சிறப்பம்சங்கள்' மற்றும் அவை பெறப்பட்ட மூலங்களைக் கருத்தில் கொள்க:

1. அவசரநிலையின் போது அடிப்படை உரிமைகள் நிறுத்தப்படுதல்: ஜெர்மனியின் வீமர் அரசியலமைப்பு
2. ராஜ்யசபாவிடம் உறுப்பினர்களை நியமித்தல்: அயர்லாந்து அரசியலமைப்பு
3. உச்ச நீதிமன்றத்தின் அறிவுரை வரம்பு: கனடா அரசியலமைப்பு
4. அரசியலமைப்பைத் திருத்துவதற்கான நடைமுறை: தென்னாப்பிரிக்க அரசியலமைப்பு

- A) ஒரு இணை மட்டும்
- B) இரண்டு இணைகள் மட்டும்
- C) மூன்று இணைகள் மட்டும்
- D) நான்கு இணைகளும்
- E) விடை தெரியவில்லை

20. **Assertion (A):** Under Article 13 of the Indian Constitution, the State is prohibited from making any law that takes away or abridges the Fundamental Rights.

**Reason (R):** The Supreme Court in the Kesavananda Bharati case (1973) held that a Constitutional Amendment Act is a 'Law' within the meaning of Article 13.

- A) Both (A) and (R) are true, and (R) is the correct explanation of (A).
- B) Both (A) and (R) are true, but (R) is not the correct explanation of (A).
- C) (A) is true, but (R) is false.
- D) (A) is false, but (R) is true.

E) Answer not known

**கூற்று (A):** இந்திய அரசியலமைப்பின் 13-வது பிரிவின் கீழ், அடிப்படை உரிமைகளைப் பறிக்கும் அல்லது குறைக்கும் எந்தவொரு சட்டத்தையும் இயற்றுவதிலிருந்து அரசு தடை செய்யப்பட்டுள்ளது.

**காரணம் (R):** கேசவானந்த பாரதி வழக்கில் (1973), அரசியலமைப்புத் திருத்தச் சட்டம் என்பது பிரிவு 13-ன் கீழ் ஒரு 'சட்டம்' என்று உச்ச நீதிமன்றம் தீர்ப்பளித்தது.

- A) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரி, மேலும் (R) என்பது (A)-வின் சரியான விளக்கமாகும்.  
B) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரி, ஆனால் (R) என்பது (A)-வின் சரியான விளக்கமல்ல.  
C) (A) சரி, ஆனால் (R) தவறு.  
D) (A) தவறு, ஆனால் (R) சரி.  
E) விடை தெரியவில்லை

21. How many pairs are correct?

1. Non-Resident Indians (NRIs): Hold Indian passports and enjoy all voting rights available to citizens.
2. Overseas Citizens of India (OCI): Enjoy parity with NRIs in economic fields but have no right to vote.
3. Termination of Citizenship: A voluntary act where a person formally renounces their Indian citizenship.
4. Deprivation of Citizenship: A compulsory termination of citizenship by the Central Government for fraud.

- A) Only one pair  
B) Only two pairs  
C) Only three pairs  
D) All four pairs  
E) Answer not known

எத்தனை இணைகள் சரியானவை?

1. வெளிநாடு வாழ் இந்தியர்கள் (NRI): இந்தியக் கடவுச்சீட்டைக் கொண்டுள்ளனர் மற்றும் குடிமக்களுக்கான அனைத்து வாக்குரிமைகளையும் பெறுகின்றனர்.
2. இந்திய வம்சாவளி வெளிநாட்டுக் குடிமக்கள் (OCI): பொருளாதாரத் துறைகளில் NRI-களுக்கு இணையான உரிமைகளைப் பெறுகின்றனர், ஆனால் வாக்குரிமை இல்லை.
3. குடியுரிமையை முடிவு செய்தல்: ஒருவர் தனது இந்தியக் குடியுரிமையை முறையாகத் துறக்கும் ஒரு தன்னார்வச் செயல்.
4. குடியுரிமையை இழத்தல்: மோசடி செய்ததற்காக மத்திய அரசால் கட்டாயமாக குடியுரிமையை ரத்து செய்யும் முறை.

- A) ஒரு இணை மட்டும்
- B) இரண்டு இணைகள் மட்டும்
- C) மூன்று இணைகள் மட்டும்
- D) நான்கு இணைகளும்
- E) விடை தெரியவில்லை

22. Regarding the Preamble of the Constitution of India, identify the statement that is incorrect:

- A) The word 'Liberty' in the Preamble signifies the absolute freedom to do whatever an individual likes.
- B) The 'ideals of Justice' (Social, Economic, and Political) were taken from the Russian Revolution.
- C) The Preamble indicates the source of authority of the Constitution lies with the people of India.
- D) The Preamble is neither a source of power to legislature nor a limitation upon its legal powers.
- E) Answer not known

இந்திய அரசியலமைப்பின் முகவுரை தொடர்பாக, தவறான கூற்றைக் கண்டறியவும்:

- A) முகவுரையில் உள்ள 'சுதந்திரம்' என்ற சொல், ஒரு தனிநபர் தான் விரும்புவதைச் செய்ய வழங்கப்பட்ட முழுமையான சுதந்திரத்தைக் குறிக்கிறது.
- B) 'நீதியின் இலட்சியங்கள்' (சமூக, பொருளாதார மற்றும் அரசியல்) ரஷ்யப் புரட்சியிலிருந்து பெறப்பட்டவை.

C) அரசியலமைப்பின் அதிகாரத்திற்கான ஆதாரம் இந்திய மக்களிடம் உள்ளது என்பதை முகவுரை சுட்டிக்காட்டுகிறது.

D) முகவுரை என்பது சட்டமன்றத்திற்கு அதிகாரத்தை வழங்கும் மூலமும் அல்ல, அதன் அதிகாரங்களைக் கட்டுப்படுத்தும் காரணியும் அல்ல.

E) விடை தெரியவில்லை

23. Match the following

List I (Constitutional Writs)	List II (Literal Meaning/Purpose)
a) Mandamus	1. To be certified or informed
b) Quo-Warranto	2. We command a public official
c) Certiorari	3. To have the body of a person
d) Habeas Corpus	4. By what warrant or authority

A) a-1, b-4, c-2, d-3

B) a-2, b-4, c-1, d-3

C) a-2, b-1, c-4, d-3

D) a-4, b-2, c-1, d-3

E) Answer not known

பொருத்துக

பட்டியல் I (அரசியலமைப்பு பேராணைகள்)	பட்டியல் II (பொருள்/நோக்கம்)
a) மேண்டமஸ்	1. சான்றளிக்கப்படுவது அல்லது

பட்டியல் I (அரசியலமைப்பு பேராணைகள்)	பட்டியல் II (பொருள்/நோக்கம்)
	அறிவிக்கப்படுவது
b) கோ-வாரண்டோ	2. பொது அதிகாரிகளுக்கு நாங்கள் கட்டளையிடுகிறோம்
c) செர்டியோரரி	3. ஒரு நபரின் உடலைக் கொண்டு வருதல்
d) ஹேபியஸ் கார்பஸ்	4. எந்த அதிகாரத்தின் அடிப்படையில்

- A) a-1, b-4, c-2, d-3  
 B) a-2, b-4, c-1, d-3  
 C) a-2, b-1, c-4, d-3  
 D) a-4, b-2, c-1, d-3  
 E) விடை தெரியவில்லை

24. Which specific amendment and provision gave Directive Principles of State Policy (specifically Art 39 b and c) precedence over Articles 14 and 19?

- A) The 24th Amendment Act, which clarified the power of Parliament to amend Fundamental Rights.  
 B) The 42nd Amendment Act, which added the words 'Socialist' and 'Secular' to the Preamble.  
 C) The 25th Amendment Act, which inserted Article 31C to protect laws implementing certain DPSP.  
 D) The 44th Amendment Act, which removed Article 31 and introduced Article 300A for property.  
 E) Answer not known

எந்த குறிப்பிட்ட திருத்தம் மற்றும் விதி, அரசு நெறிமுறை கோட்பாடுகளுக்கு (குறிப்பாக 39 b மற்றும் c) 14 மற்றும் 19-வது பிரிவுகளை விட முன்னுரிமை அளித்தது?

A) அடிப்படை உரிமைகளைத் திருத்தும் நாடாளுமன்ற அதிகாரத்தைத் தெளிவுபடுத்திய 24-வது திருத்தச் சட்டம்.

B) முகவுரையில் 'சமதர்மம்' மற்றும் 'சமயச்சார்பற்ற' சொற்களைச் சேர்த்த 42-வது திருத்தச் சட்டம்.

C) சில அரசு நெறிமுறை கோட்பாடுகளைச் செயல்படுத்தும் சட்டங்களைப் பாதுகாக்க 31C விதியை இணைத்த 25-வது திருத்தச் சட்டம்.

D) பிரிவு 31-ஐ நீக்கிவிட்டு சொத்துரிமைக்காக 300A விதியை அறிமுகப்படுத்திய 44-வது திருத்தச் சட்டம்.

E) விடை தெரியவில்லை

25. What term did Granville Austin use to describe the nature of Indian Federalism due to its unique balance of power?

A) Quasi-federal

B) Bargaining Federalism

C) Competitive Federalism

D) Cooperative Federalism

E) Answer not known

இந்தியக் கூட்டாட்சியின் தனித்துவமான அதிகாரப் பகிர்வை விவரிக்க கிரான்வில் ஆஸ்டின் பயன்படுத்திய சொல் எது?

A) பாதி-கூட்டாட்சி

B) பேரக் கூட்டாட்சி

C) போட்டி கூட்டாட்சி

D) கூட்டுறவு கூட்டாட்சி

E) விடை தெரியவில்லை

26. Identify the correct constitutional position regarding Article 3 (Alteration of names/boundaries of States):

- A) The President must refer the Bill to the concerned State Legislature for its views within a specific period.
- B) The Parliament is bound by the views expressed by the State Legislature regarding the boundary change.
- C) A Bill for changing the name of a State requires a Special Majority in both Houses of Parliament.
- D) The views of the State Legislature must be accepted by the President before introducing the Bill.
- E) Answer not known

பிரிவு 3 (மாநிலங்களின் பெயர்கள்/எல்லைகளை மாற்றுதல்) தொடர்பான சரியான அரசியலமைப்பு நிலையைக் கண்டறியவும்:

- A) ஜனாதிபதி அந்த மசோதாவை சம்பந்தப்பட்ட மாநில சட்டமன்றத்திற்கு அதன் கருத்துக்களைத் தெரிவிக்க ஒரு குறிப்பிட்ட காலத்திற்குள் அனுப்ப வேண்டும்.
- B) எல்லை மாற்றம் தொடர்பாக மாநில சட்டமன்றம் தெரிவிக்கும் கருத்துக்களுக்கு நாடாளுமன்றம் கட்டுப்பட்டதாகும்.
- C) ஒரு மாநிலத்தின் பெயரை மாற்றுவதற்கான மசோதா நாடாளுமன்றத்தின் இரு அவைகளிலும் சிறப்புப் பெரும்பான்மை பெற வேண்டும்.
- D) மசோதாவை அறிமுகப்படுத்துவதற்கு முன்பு மாநில சட்டமன்றத்தின் கருத்துக்களை ஜனாதிபதி ஏற்றுக்கொண்டிருக்க வேண்டும்.
- E) விடை தெரியவில்லை

27. **Assertion (A):** The Swaran Singh Committee recommended the inclusion of 10 Fundamental Duties in the Constitution in 1976.

**Reason (R):** Some recommendations of the Swaran Singh Committee, like the duty to pay taxes, were not accepted by the Parliament.

- A) Both (A) and (R) are true, and (R) is the correct explanation of (A).
- B) Both (A) and (R) are true, but (R) is not the correct explanation of (A).
- C) (A) is true, but (R) is false.

D) (A) is false, but (R) is true.

E) Answer not known

**கூற்று (A):** 1976-ல் அரசியலமைப்பில் 10 அடிப்படை கடமைகளைச் சேர்க்க ஸ்வரன் சிங் குழு பரிந்துரைத்தது.

**காரணம் (R):** வரிகளைச் செலுத்தும் கடமை போன்ற ஸ்வரன் சிங் குழுவின் சில பரிந்துரைகளை நாடாளுமன்றம் ஏற்றுக்கொள்ளவில்லை.

A) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரி, மேலும் (R) என்பது (A)-வின் சரியான விளக்கமாகும்.

B) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரி, ஆனால் (R) என்பது (A)-வின் சரியான விளக்கமல்ல.

C) (A) சரி, ஆனால் (R) தவறு.

D) (A) தவறு, ஆனால் (R) சரி.

E) விடை தெரியவில்லை

28. Consider the specific grounds of discrimination prohibited under Article 15:

1. Religion: Prohibition of discrimination solely on the basis of religious beliefs.
2. Race: Prohibition of discrimination based on ethnic or ancestral origins.
3. Residence: Prohibition of discrimination based on the place where a person currently lives.
4. Caste: Prohibition of discrimination based on birth into a specific social group.

How many pairs are correct?

A) Only three pairs

B) Only two pairs

C) Only one pair

D) All four pairs

E) Answer not known

பிரிவு 15-ன் கீழ் தடைசெய்யப்பட்டுள்ள குறிப்பிட்ட பாகுபாடுகளுக்கான காரணங்களைக் கருத்தில் கொள்க:

1. மதம்: மத நம்பிக்கைகளின் அடிப்படையில் மட்டும் பாகுபாடு காட்டுவதைத் தடுத்தல்.
2. இனம்: இன அல்லது வம்சாவளி அடிப்படையில் பாகுபாடு காட்டுவதைத் தடுத்தல்.

3. வசிப்பிடம்: ஒரு நபர் தற்போது வசிக்கும் இடத்தின் அடிப்படையில் பாகுபாடு காட்டுவதைத் தடுத்தல்.

4. சாதி: ஒரு குறிப்பிட்ட சமூகக் குழுவில் பிறந்ததன் அடிப்படையில் பாகுபாடு காட்டுவதைத் தடுத்தல்.

எத்தனை இணைகள் சரியானவை?

A) மூன்று இணைகள் மட்டும்

B) இரண்டு இணைகள் மட்டும்

C) ஒரு இணை மட்டும்

D) நான்கு இணைகளும்

E) விடை தெரியவில்லை

29. Regarding the classification of Directive Principles of State Policy (DPSP), identify the incorrect match:

A) Socialist Principles: Article 38 (Promoting welfare by securing social order).

B) Gandhian Principles: Article 44 (Securing a Uniform Civil Code for citizens).

C) Liberal-Intellectual Principles: Article 50 (Separation of judiciary from executive).

D) Gandhian Principles: Article 43 (Promotion of cottage industries).

E) Answer not known

அரசு நெறிமுறை கோட்பாடுகளின் (DPSP) வகைப்பாடு குறித்து, தவறான பொருத்தத்தைக் கண்டறியவும்:

A) சமதர்மக் கோட்பாடுகள்: பிரிவு 38 (சமூக ஒழுங்கைப் பாதுகாப்பதன் மூலம் நலனை மேம்படுத்துதல்).

B) காந்தியக் கோட்பாடுகள்: பிரிவு 44 (குடிமக்களுக்குப் பொது சிவில் சட்டத்தைப் பாதுகாத்தல்).

C) தாராளவாத-அறிவுசார் கோட்பாடுகள்: பிரிவு 50 (நிர்வாகத்திலிருந்து நீதித்துறையைப் பிரித்தல்).

D) காந்தியக் கோட்பாடுகள்: பிரிவு 43 (குடிசைத் தொழில்களை ஊக்குவித்தல்).

E) விடை தெரியவில்லை

30. **Assertion (A):** The Supreme Court of India has ruled that the Preamble, while being a part of the Constitution, cannot be used to override the express provisions of the Constitution.

**Reason (R):** The Preamble serves as a key to open the mind of the makers, but it is neither a source of substantive power nor a limitation on the powers of any constitutional organ.

- A) Both (A) and (R) are true, and (R) is the correct explanation of (A).  
B) Both (A) and (R) are true, but (R) is not the correct explanation of (A).  
C) (A) is true, but (R) is false.  
D) (A) is false, but (R) is true.  
E) Answer not known

**கூற்று (A):** இந்திய அரசியலமைப்பின் ஒரு பகுதியாக இருந்தாலும், அரசியலமைப்பின் வெளிப்படையான விதிகளை மீறுவதற்கு முகவுரையைப் பயன்படுத்த முடியாது என்று இந்திய உச்ச நீதிமன்றம் தீர்ப்பளித்துள்ளது.

**காரணம் (R):** முகவுரை என்பது அரசியலமைப்பை உருவாக்கியவர்களின் மனதைத் திறப்பதற்கான ஒரு திறவுகோலாகச் செயல்படுகிறது, ஆனால் அது ஒரு முக்கிய அதிகாரத்தின் ஆதாரமோ அல்லது அரசியலமைப்பு உறுப்புகளின் அதிகாரத்தின் மீதான வரம்போ அல்ல.

- A) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரி, மேலும் (R) என்பது (A)-வின் சரியான விளக்கமாகும்.  
B) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரி, ஆனால் (R) என்பது (A)-வின் சரியான விளக்கமல்ல.  
C) (A) சரி, ஆனால் (R) தவறு.  
D) (A) தவறு, ஆனால் (R) சரி.  
E) விடை தெரியவில்லை

31. Consider the following criteria for Citizenship by Birth (Section 3 of Citizenship Act, 1955):

1. Born between Jan 26, 1950 and July 1, 1987: Citizen by birth irrespective of the nationality of parents.
2. Born between July 1, 1987 and Dec 3, 2004: Citizen only if both parents were Indian citizens at birth.

3. Born on or after Dec 3, 2004: Citizen if both parents are citizens or one is a citizen and other is not an illegal migrant.
4. Citizenship at Commencement: Article 5 covers persons having domicile in India and born in the territory of India.

How many pairs are correct?

- A) Only three pairs
- B) Only two pairs
- C) Only one pair
- D) All four pairs
- E) Answer not known

பிறப்பால் குடியுரிமை பெறுவதற்கான (1955 குடியுரிமைச் சட்டத்தின் பிரிவு 3) பின்வரும் அளவுகோல்களைக் கவனியுங்கள்:

1. ஜனவரி 26, 1950 முதல் ஜூலை 1, 1987 வரை பிறந்தவர்: பெற்றோரின் குடியுரிமையைப் பொருட்படுத்தாமல் பிறப்பால் குடிமகன்.
2. ஜூலை 1, 1987 முதல் டிசம்பர் 3, 2004 வரை பிறந்தவர்: பிறப்பின் போது பெற்றோர் இருவரும் இந்தியக் குடிமக்களாக இருந்தால் மட்டுமே குடிமகன்.
3. டிசம்பர் 3, 2004 அன்று அல்லது அதற்குப் பிறகு பிறந்தவர்: பெற்றோர் இருவரும் குடிமக்களாக இருக்க வேண்டும் அல்லது ஒருவர் குடிமகனாகவும் மற்றவர் சட்டவிரோதமாக குடியேறியவராகவும் இருக்கக்கூடாது.
4. அரசியலமைப்புத் தொடக்கத்தின் போது குடியுரிமை: இந்தியாவில் வசிப்பிடத்தைக் கொண்டு இந்தியப் பகுதியில் பிறந்தவர்களை பிரிவு 5 உள்ளடக்குகிறது.

எத்தனை இணைகள் சரியானவை?

- A) மூன்று இணைகள் மட்டும்
- B) இரண்டு இணைகள் மட்டும்
- C) ஒரு இணை மட்டும்
- D) நான்கு இணைகளும்
- E) விடை தெரியவில்லை

32. Identify the incorrect statement regarding the 'Reasonable Restrictions' mentioned under Article 19(2) to 19(6):

- A) The restriction on the right to assemble peacefully must be in the interests of the sovereignty and integrity of India.
- B) The ground of 'Public Order' is a valid restriction for the freedom to form associations or unions or co-operative societies.
- C) The right to reside and settle in any part of India can be restricted in the interest of any Scheduled Tribe population.
- D) The freedom to practice any profession can be restricted by the State by prescribing professional or technical qualifications.
- E) Answer not known

பிரிவு 19(2) முதல் 19(6) வரை குறிப்பிடப்பட்டுள்ள 'நியாயமான கட்டுப்பாடுகள்' குறித்த தவறான கூற்றைக் கண்டறியவும்:

- A) அமைதியாகக் கூடும் உரிமையின் மீதான கட்டுப்பாடு இந்தியாவின் இறையாண்மை மற்றும் ஒருமைப்பாட்டின் நலனுக்காக இருக்க வேண்டும்.
- B) சங்கங்கள் அல்லது தொழிற்சங்கங்கள் அல்லது கூட்டுறவுச் சங்கங்களை அமைக்கும் சுதந்திரத்திற்கு 'பொது ஒழுங்கு' என்பது ஒரு செல்லுபடியாகும் கட்டுப்பாடாகும்.
- C) எந்தவொரு பழங்குடியின மக்களின் நலனுக்காகவும் இந்தியாவின் எந்தப் பகுதியிலும் வசிக்கும் மற்றும் குடியேறும் உரிமை கட்டுப்படுத்தப்படலாம்.
- D) எந்தவொரு தொழிலையும் செய்யும் சுதந்திரத்தை, தொழில்முறை அல்லது தொழில்நுட்பத் தகுதிகளை நிர்ணயிப்பதன் மூலம் அரசு கட்டுப்படுத்த முடியும்.
- E) விடை தெரியவில்லை

33. Match the following

List I (Sub-clause of Article 15/16)	List II (Specific Provision/Exception)
a) Article 15(3)	1. Reservation for Economically Weaker Sections

List I (Sub-clause of Article 15/16)	List II (Specific Provision/Exception)
	(EWS)
b) Article 16(4)	2. Special provisions for the advancement of women and children
c) Article 15(6)	3. Reservation in appointments for any backward class of citizens
d) Article 16(4A)	4. Reservation in matters of promotion with consequential seniority

- A) a-1, b-2, c-3, d-4  
 B) a-3, b-2, c-1, d-4  
 C) a-2, b-3, c-1, d-4  
 D) a-2, b-4, c-1, d-3  
 E) Answer not known

பொருத்துக

பட்டியல் I (பிரிவு 15/16-ன் உட்பிரிவு)	பட்டியல் II (குறிப்பிட்ட விதி/விதிவிலக்கு)
a) பிரிவு 15(3)	1. பொருளாதாரத்தில் நலிந்த பிரிவினருக்கான (EWS) இடஒதுக்கீடு
b) பிரிவு 16(4)	2. பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகளுக்கான சிறப்பு விதிகள்

பட்டியல் I (பிரிவு 15/16-ன் உட்பிரிவு)	பட்டியல் II (குறிப்பிட்ட விதி/விதிவிலக்கு)
c) பிரிவு 15(6)	3. பிற்படுத்தப்பட்ட குடிமக்களுக்கான நியமனங்களில் இடஒதுக்கீடு
d) பிரிவு 16(4A)	4. பதவி உயர்வுகளில் தொடர்ச்சியான முன்னுரிமையுடன் கூடிய இடஒதுக்கீடு

- A) a-1, b-2, c-3, d-4  
 B) a-3, b-2, c-1, d-4  
 C) a-2, b-3, c-1, d-4  
 D) a-2, b-4, c-1, d-3  
 E) விடை தெரியவில்லை

34. According to the Supreme Court's interpretation of 'State' under Article 12, which of the following falls within its ambit to ensure Fundamental Rights?

- A) Only the Executive and Legislative organs of the Union and State governments of India.  
 B) All statutory and non-statutory authorities like LIC, ONGC, and even private bodies acting as state agencies.  
 C) The Judiciary, when it is performing its administrative functions but not when it is performing judicial functions.  
 D) All the above authorities including local bodies, statutory bodies, and agencies performing public functions.  
 E) Answer not known

பிரிவு 12-ன் கீழ் 'அரசு' என்பதற்கு உச்ச நீதிமன்றம் அளித்துள்ள விளக்கத்தின்படி, அடிப்படை உரிமைகளை உறுதி செய்ய எது அதன் எல்லைக்குள் வருகிறது?

- A) இந்திய ஒன்றியம் மற்றும் மாநில அரசாங்கங்களின் நிர்வாக மற்றும் சட்டமன்ற உறுப்புகள் மட்டுமே.

B) எல்.ஐ.சி (LIC), ஓ.என்.ஜி.சி (ONGC) போன்ற அனைத்து சட்டரீதியான மற்றும் சட்டரீதியற்ற அமைப்புகள் மற்றும் அரசு முகமைகளாகச் செயல்படும் தனியார் அமைப்புகள்.

C) நீதித்துறை, அதன் நிர்வாகப் பணிகளைச் செய்யும்போது மட்டும் (நீதிப் பணிகளைச் செய்யும்போது அல்ல).

D) உள்ளூர் அமைப்புகள், சட்டரீதியான அமைப்புகள் மற்றும் பொதுப் பணிகளைச் செய்யும் முகமைகள் உட்பட மேலே உள்ள அனைத்து அதிகார அமைப்புகளும்.

E) விடை தெரியவில்லை

35. Which Constitutional Amendment Act is popularly known as the 'Mini-Constitution' because of its extensive changes to the Preamble, Part III, and Part IV?

A) Forty-Second

B) Forty-Fourth

C) Twenty-Fourth

D) Seventy-Third

E) Answer not known

முகவுரை, பகுதி III மற்றும் பகுதி IV ஆகியவற்றில் விரிவான மாற்றங்களைச் செய்ததால் 'குட்டி அரசியலமைப்பு' என்று பிரபலமாக அழைக்கப்படும் அரசியலமைப்பு திருத்தச் சட்டம் எது?

A) நாற்பத்து இரண்டாவது

B) நாற்பத்து நான்காவது

C) இருபத்து நான்காவது

D) எழுபத்து மூன்றாவது

E) விடை தெரியவில்லை

36. Identify the correct statement regarding the Directive Principles of State Policy (DPSP) and their implementation status:

- A) Article 45 originally provided for free and compulsory education for children up to 14 years, which is still a DPSP.
- B) Article 39A (Free Legal Aid) and Article 43A (Workers' Participation) were added by the 42nd Amendment.
- C) Article 44 (Uniform Civil Code) is a justiciable right in the State of Goa making it an exception in India.
- D) The DPSP can be enforced by a Writ of Mandamus if the State fails to implement them within a reasonable time.
- E) Answer not known

அரசு நெறிமுறை கோட்பாடுகள் (DPSP) மற்றும் அவற்றின் அமலாக்க நிலை குறித்த சரியான கூற்றைக் கண்டறியவும்:

- A) பிரிவு 45 முதலில் 14 வயது வரையிலான குழந்தைகளுக்கு இலவச மற்றும் கட்டாயக் கல்வியை வழங்கியது, இது இன்றும் ஒரு DPSP-யாகவே உள்ளது.
- B) பிரிவு 39A (இலவச சட்ட உதவி) மற்றும் பிரிவு 43A (தொழிலாளர் பங்கேற்பு) ஆகியவை 42-வது திருத்தத்தால் சேர்க்கப்பட்டன.
- C) பிரிவு 44 (பொது சிவில் சட்டம்) கோவா மாநிலத்தில் ஒரு நியாயமான (Justiciable) உரிமையாகும், இது இந்தியாவில் ஒரு விதிவிலக்காகும்.
- D) அரசு நெறிமுறை கோட்பாடுகளைச் செயல்படுத்த அரசு தவறினால், மேண்டமஸ் பேராணை மூலம் அவற்றை அமல்படுத்த முடியும்.
- E) விடை தெரியவில்லை

37. Regarding the formation of new States under Article 3, which of the following is a correct procedural requirement?

- A) A Bill for this purpose must be introduced only in the Lok Sabha with the prior recommendation of the President.
- B) The President must consult the Chief Minister of the concerned State before recommending the Bill to Parliament.
- C) The President must refer the Bill to the State Legislature for expressing its views within a specified period.

D) The Parliament must pass the Bill with a Special Majority as per Article 368 to change the name of a State.

E) Answer not known

பிரிவு 3-ன் கீழ் புதிய மாநிலங்களை உருவாக்குவது தொடர்பாக, பின்வருவனவற்றில் எது சரியான நடைமுறைத் தேவையாகும்?

A) இதற்கான மசோதா ஜனாதிபதியின் முன் பரிந்துரையுடன் மக்களவையில் மட்டுமே அறிமுகப்படுத்தப்பட வேண்டும்.

B) நாடாளுமன்றத்திற்கு மசோதாவைப் பரிந்துரைக்கும் முன்பு ஜனாதிபதி சம்பந்தப்பட்ட மாநில முதலமைச்சரைக் கலந்தாலோசிக்க வேண்டும்.

C) ஜனாதிபதி அந்த மசோதாவை மாநில சட்டமன்றத்திற்கு அதன் கருத்துக்களைத் தெரிவிக்க ஒரு குறிப்பிட்ட காலத்திற்குள் அனுப்ப வேண்டும்.

D) ஒரு மாநிலத்தின் பெயரை மாற்ற நாடாளுமன்றம் 368-வது பிரிவின்படி சிறப்புப் பெரும்பான்மையுடன் மசோதாவை நிறைவேற்ற வேண்டும்.

E) விடை தெரியவில்லை

38. **Assertion (A):** The Directive Principles of State Policy (DPSP) are subordinate to Fundamental Rights (FR) in the Indian constitutional scheme.

**Reason (R):** The Supreme Court in the Minerva Mills case (1980) held that the Indian Constitution is founded on the bedrock of the balance between FR and DPSP.

A) Both (A) and (R) are true, and (R) is the correct explanation of (A).

B) Both (A) and (R) are true, but (R) is not the correct explanation of (A).

C) (A) is true, but (R) is false.

D) (A) is false, but (R) is true.

E) Answer not known

**கூற்று (A):** இந்திய அரசியலமைப்புத் திட்டத்தில் அரசு நெறிமுறை கோட்பாடுகள் (DPSP) அடிப்படை உரிமைகளுக்கு (FR) கீழ்ப்பட்டவை.

**காரணம் (R):** இந்திய அரசியலமைப்பு அடிப்படை உரிமைகள் மற்றும் அரசு நெறிமுறை கோட்பாடுகளுக்கு இடையிலான சமநிலையின் அடிப்படையிலேயே அமைந்துள்ளது என்று மினர்வா மில்ஸ் வழக்கில் (1980) உச்ச நீதிமன்றம் தீர்ப்பளித்தது.

- A) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரி, மேலும் (R) என்பது (A)-வின் சரியான விளக்கமாகும்.  
 B) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரி, ஆனால் (R) என்பது (A)-வின் சரியான விளக்கமல்ல.  
 C) (A) சரி, ஆனால் (R) தவறு.  
 D) (A) தவறு, ஆனால் (R) சரி.  
 E) விடை தெரியவில்லை

39. Match the following

List I (Constitutional Features)	List II (Nature of Federalism)
a) Single Citizenship	1. Unitary Feature of the Constitution
b) Integrated Judiciary	2. Essential for protecting the supremacy of the Constitution
c) Independent Judiciary	3. Promotes the feeling of fraternity and unity of nation
d) Division of Powers	4. Distributed between Union and States via Seventh Schedule

- A) a-3, b-1, c-2, d-4  
 B) a-1, b-3, c-4, d-2  
 C) a-3, b-2, c-1, d-4  
 D) a-4, b-1, c-2, d-3  
 E) Answer not known

பொருத்துக

பட்டியல் I (அரசியலமைப்பு அம்சங்கள்)	பட்டியல் II (கூட்டாட்சியின் தன்மை)
a) ஒற்றைக் குடியரிமை	1. அரசியலமைப்பின் ஒற்றையாட்சி அம்சம்
b) ஒருங்கமைந்த நீதித்துறை	2. அரசியலமைப்பின் உயர்வைப் பாதுகாக்க இன்றியமையாதது
c) சுதந்திரமான நீதித்துறை	3. சகோதரத்துவ உணர்வையும் தேசத்தின் ஒற்றுமையையும் மேம்படுத்துகிறது
d) அதிகாரப் பகிர்வு	4. ஏழாவது அட்டவணை மூலம் ஒன்றியம் மற்றும் மாநிலங்களுக்கு இடையே பகிரப்பட்டுள்ளது

A) a-3, b-1, c-2, d-4

B) a-1, b-3, c-4, d-2

C) a-3, b-2, c-1, d-4

D) a-4, b-1, c-2, d-3

E) விடை தெரியவில்லை

40. **Assertion (A):** The Parliament of India is empowered under Article 33 to restrict or abrogate the Fundamental Rights of the members of the armed forces.

**Reason (R):** This power is granted to ensure the proper discharge of their duties and the maintenance of discipline among the members of the forces.

A) Both (A) and (R) are true, and (R) is the correct explanation of (A).

B) Both (A) and (R) are true, but (R) is not the correct explanation of (A).

C) (A) is true, but (R) is false.

D) (A) is false, but (R) is true.

E) Answer not known

**கூற்று (A):** ஆயுதப்படை உறுப்பினர்களின் அடிப்படை உரிமைகளைக் கட்டுப்படுத்த அல்லது ரத்து செய்ய இந்திய நாடாளுமன்றத்திற்கு 33-வது பிரிவின் கீழ் அதிகாரம் உள்ளது.

**காரணம் (R):** அவர்களின் பணிகளைச் சரியாகச் செய்வதையும், படைகளின் உறுப்பினர்களிடையே ஒழுக்கத்தைப் பேணுவதையும் உறுதி செய்வதற்காக இந்த அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது.

- A) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரி, மேலும் (R) என்பது (A)-வின் சரியான விளக்கமாகும்.  
B) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரி, ஆனால் (R) என்பது (A)-வின் சரியான விளக்கமல்ல.  
C) (A) சரி, ஆனால் (R) தவறு.  
D) (A) தவறு, ஆனால் (R) சரி.  
E) விடை தெரியவில்லை

41. Consider the following 'Objectives' mentioned in the Preamble and their specific meanings:

1. Liberty of Thought: Freedom to process information and form personal opinions without external coercion.
2. Equality of Status: Provision of adequate opportunities for all individuals without any form of discrimination.
3. Fraternity: Promoting the dignity of the individual and the unity and integrity of the entire Indian nation.
4. Political Justice: Ensuring that all citizens have equal access to the political offices and voice in government.

How many pairs are correct?

- A) Only one pair  
B) Only two pairs  
C) Only three pairs  
D) All four pairs  
E) Answer not known

முகவுரையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள பின்வரும் 'குறிக்கோள்கள்' மற்றும் அவற்றின் குறிப்பிட்ட அர்த்தங்களைக் கருத்தில் கொள்க:

1. சிந்தனைச் சுதந்திரம்: வெளிப்புறக் கட்டாயமின்றி தகவல்களைச் செயலாக்கவும் தனிப்பட்ட கருத்துக்களை உருவாக்கவும் உள்ள சுதந்திரம்.
2. அந்தஸ்தில் சமத்துவம்: எந்தவொரு பாகுபாடுமின்றி அனைத்து தனிநபர்களுக்கும் போதுமான வாய்ப்புகளை வழங்குதல்.
3. சகோதரத்துவம்: தனிமனித கண்ணியத்தையும் தேசத்தின் ஒற்றுமை மற்றும் ஒருமைப்பாட்டையும் மேம்படுத்துதல்.
4. அரசியல் நீதி: அனைத்து குடிமக்களுக்கும் அரசியல் பதவிகளிலும் அரசாங்கத்திலும் சமமான வாய்ப்பு இருப்பதை உறுதி செய்தல்.

எத்தனை இணைகள் சரியானவை?

- A) ஒரு இணை மட்டும்
- B) இரண்டு இணைகள் மட்டும்
- C) மூன்று இணைகள் மட்டும்
- D) நான்கு இணைகளும்
- E) விடை தெரியவில்லை

42. Identify the incorrect statement regarding the unique status of 'Sikkim' in the context of the Indian Union:

- A) Sikkim was a protectorate of India until 1974, where India handled its defense and external affairs.
- B) The 35th Constitutional Amendment Act (1974) introduced a new class of statehood called 'Associate State'.
- C) The status of 'Associate State' for Sikkim is currently maintained under the special provisions of Article 371-F.
- D) The 36th Constitutional Amendment Act (1975) made Sikkim a full-fledged 22nd state of the Indian Union.
- E) Answer not known

இந்திய ஒன்றியத்தின் சூழலில் 'சிக்கிம்' மாநிலத்தின் தனித்துவமான நிலை குறித்த தவறான கூற்றைக் கண்டறியவும்:

- A) 1974 வரை சிக்கிம் இந்தியாவின் பாதுகாக்கப்பட்ட அரசாக (Protectorate) இருந்தது, அதன் பாதுகாப்பு மற்றும் வெளியுறவு விவகாரங்களை இந்தியா கவனித்தது.
- B) 35-வது அரசியலமைப்பு திருத்தச் சட்டம் (1974) 'இணைப்பு மாநிலம்' (Associate State) என்ற புதிய வகை மாநில அந்தஸ்தை அறிமுகப்படுத்தியது.
- C) சிக்கிமிற்கான 'இணைப்பு மாநிலம்' என்ற அந்தஸ்து தற்போது 371-F பிரிவின் சிறப்பு விதிகளின் கீழ் பராமரிக்கப்படுகிறது.
- D) 36-வது அரசியலமைப்பு திருத்தச் சட்டம் (1975) சிக்கிமை இந்திய ஒன்றியத்தின் 22-வது முழுமையான மாநிலமாக மாற்றியது.
- E) விடை தெரியவில்லை

43. Match the following

List I (Landmark Cases)	List II (Constitutional Doctrine/Article)
a) Air India v. Nargesh Meerza	1. Article 14 (Doctrine of Arbitrariness)
b) Mohini Jain v. State of Karnataka	2. Right to Education as a Fundamental Right
c) Olga Tellis v. Bombay Corporation	3. Right to Livelihood as part of Right to Life
d) E.P. Royappa v. State of Tamil Nadu	4. Article 14 (Gender-based Classification)

- A) a-1, b-2, c-3, d-4
- B) a-4, b-3, c-2, d-1
- C) a-2, b-4, c-1, d-3
- D) a-4, b-2, c-3, d-1
- E) Answer not known

பொருத்துக

பட்டியல் I (முக்கிய வழக்குகள்)	பட்டியல் II (அரசியலமைப்பு கோட்பாடு/பிரிவு)
a) ஏர் இந்தியா எதிர் நர்கேஷ் மிர்சா	1. பிரிவு 14 (தன்னிச்சையான தன்மைக்கு எதிரான கோட்பாடு)
b) மோகினி ஜெயின் எதிர் கர்நாடக மாநிலம்	2. கல்வியை அடிப்படை உரிமையாக அங்கீகரித்தல்
c) ஒல்கா டெல்லிஸ் எதிர் பாம்பே கார்ப்பரேஷன்	3. வாழ்வாதார உரிமையை வாழ்க்கை உரிமையின் ஒரு பகுதியாகக் கருதுதல்
d) இ.பி. ராயப்பா எதிர் தமிழ்நாடு மாநிலம்	4. பிரிவு 14 (பாலின அடிப்படையிலான வகைப்பாடு)

A) a-1, b-2, c-3, d-4

B) a-4, b-3, c-2, d-1

C) a-2, b-4, c-1, d-3

D) a-4, b-2, c-3, d-1

E) விடை தெரியவில்லை

44. Which clause was specifically added to Article 13 by the 24th Amendment Act to bypass the judicial restrictions on amending Fundamental Rights?

A) Clause (4), stating that nothing in Article 13 applies to any amendment made under Article 368.

B) Clause (3), which defines the term 'law' to include ordinances, orders, and even custom or usage.

- C) Clause (2), which prohibits the state from making laws that take away or abridge Fundamental Rights.
- D) Clause (1), which deals with laws inconsistent with Fundamental Rights before the commencement.
- E) Answer not known

அடிப்படை உரிமைகளைத் திருத்துவதில் உள்ள நீதித்துறை கட்டுப்பாடுகளைத் தவிர்க்க, 24-வது திருத்தச் சட்டத்தின் மூலம் 13-வது பிரிவில் எந்த உட்பிரிவு சேர்க்கப்பட்டது?

- A) உட்பிரிவு (4), பிரிவு 368-ன் கீழ் செய்யப்படும் எந்தத் திருத்தத்திற்கும் பிரிவு 13 பொருந்தாது என்று கூறுகிறது.
- B) உட்பிரிவு (3), இது 'சட்டம்' என்ற சொல்லில் அவசரச் சட்டங்கள், ஆணைகள் மற்றும் பழக்கவழக்கங்கள் அடங்கும் என கூறுகிறது.
- C) உட்பிரிவு (2), இது அடிப்படை உரிமைகளைப் பறிக்கும் சட்டங்களை இயற்றவிடாமல் அரசைத் தடுக்கிறது.
- D) உட்பிரிவு (1), அரசியலமைப்பு தொடங்குவதற்கு முன்பு முரணாக இருந்த சட்டங்களைக் கையாள்கிறது.
- E) விடை தெரியவில்லை

45. What is the specific legal term for the principle that prevents a person from challenging the constitutionality of a law if they have voluntarily accepted its benefits?

- A) Waiver
- B) Estoppel
- C) Severability
- D) Eclipse
- E) Answer not known

ஒரு சட்டத்தின் நன்மைகளைத் தானாக முன்வந்து ஏற்றுக்கொண்ட ஒரு நபர், அச்சட்டத்தின் அரசியலமைப்புச் செல்லுபடியாகும் தன்மையை எதிர்ப்பதைத் தடுக்கும் கொள்கையின் சட்டப்பூர்வ சொல் எது?

- A) தள்ளுபடி

- B) முரண்பாடு தடை
- C) பிரிக்கக்கூடிய தன்மை
- D) மறைத்தல்
- E) விடை தெரியவில்லை

46. Identify the correct statement regarding the balance between Fundamental Rights (FR) and Directive Principles (DPSP) as per the Minerva Mills Case (1980):

- A) DPSP are superior to FR because they aim at the social and economic welfare of the entire community.
- B) FR are superior to DPSP because they are justiciable and protect the individual against state tyranny.
- C) The Indian Constitution is founded on the bedrock of the balance between Part III and Part IV of the Constitution.
- D) Article 31C (as amended by 42nd Amendment) giving precedence to all DPSP over Articles 14 and 19 is valid.
- E) Answer not known

மினர்வா மில்ஸ் வழக்கின் (1980) படி, அடிப்படை உரிமைகள் (FR) மற்றும் அரசு நெறிமுறை கோட்பாடுகளுக்கு (DPSP) இடையிலான சமநிலை குறித்த சரியான கூற்றைக் கண்டறியவும்:

- A) DPSP சமூக மற்றும் பொருளாதார நலனை நோக்கமாகக் கொண்டிருப்பதால் அவை அடிப்படை உரிமைகளை விட உயர்ந்தவை.
- B) அடிப்படை உரிமைகள் நீதிக்கு உட்பட்டவை என்பதால் அவை அரசு நெறிமுறை கோட்பாடுகளை விட உயர்ந்தவை.
- C) இந்திய அரசியலமைப்பானது பகுதி III மற்றும் பகுதி IV ஆகியவற்றுக்கு இடையேயான சமநிலையின் அடிப்படையிலேயே அமைந்துள்ளது.
- D) அனைத்து DPSP-களுக்கும் 14 மற்றும் 19-வது பிரிவுகளை விட முன்னுரிமை அளிக்கும் 31C விதி (42-வது திருத்தத்தின்படி) செல்லுபடியாகும்.
- E) விடை தெரியவில்லை

47. **Assertion (A):** The Directive Principles of State Policy (DPSP) are fundamental in the governance of the country as per Article 37.

**Reason (R):** The DPSP aim at establishing 'Political Democracy' in India by providing negative obligations on the State.

- A) Both (A) and (R) are true, and (R) is the correct explanation of (A).
- B) Both (A) and (R) are true, but (R) is not the correct explanation of (A).
- C) (A) is true, but (R) is false.
- D) (A) is false, but (R) is true.
- E) Answer not known

**கூற்று (A):** 37-வது பிரிவின்படி, நாட்டின் ஆட்சி முறையில் அரசு நெறிமுறை கோட்பாடுகள் (DPSP) அடிப்படையானவை.

**காரணம் (R):** அரசு நெறிமுறை கோட்பாடுகள் அரசுக்கு எதிர்மறையான கடமைகளை வழங்குவதன் மூலம் இந்தியாவில் 'அரசியல் ஜனநாயகத்தை' நிறுவுவதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளன.

- A) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரி, மேலும் (R) என்பது (A)-வின் சரியான விளக்கமாகும்.
- B) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரி, ஆனால் (R) என்பது (A)-வின் சரியான விளக்கமல்ல.
- C) (A) சரி, ஆனால் (R) தவறு.
- D) (A) தவறு, ஆனால் (R) சரி.
- E) விடை தெரியவில்லை

48. Consider the following legal provisions that implement Fundamental Duties:

1. Prevention of Insults to National Honour Act (1971): Prevents disrespect to the Constitution and National Flag.
2. Protection of Civil Rights Act (1955): Provides for punishment for offenses related to caste and religion (untouchability).
3. Wildlife (Protection) Act (1972): Prohibits trade in rare and endangered species to protect the natural environment.
4. Unlawful Activities (Prevention) Act (1967): Provides for the protection of sovereignty and integrity of India.

How many pairs are correct?

- A) All four pairs
- B) Only three pairs
- C) Only two pairs
- D) Only one pair
- E) Answer not known

அடிப்படை கடமைகளைச் செயல்படுத்தும் பின்வரும் சட்ட விதிகளைக் கருத்தில் கொள்க:

1. தேசிய அவமதிப்புத் தடுப்புச் சட்டம் (1971): அரசியலமைப்பு மற்றும் தேசியக் கொடியை அவமதிப்பதைத் தடுக்கிறது.
2. சிவில் உரிமைகள் பாதுகாப்புச் சட்டம் (1955): சாதி மற்றும் மதம் தொடர்பான குற்றங்களுக்கு (தீண்டாமை) தண்டனை வழங்குகிறது.
3. வனவிலங்கு (பாதுகாப்பு) சட்டம் (1972): இயற்கைச் சூழலைப் பாதுகாக்க அரிய வகை உயிரினங்களின் வர்த்தகத்தைத் தடை செய்கிறது.
4. சட்டவிரோத நடவடிக்கைகள் (தடுப்பு) சட்டம் (1967): இந்தியாவின் இறையாண்மை மற்றும் ஒருமைப்பாட்டைப் பாதுகாப்பதை உறுதி செய்கிறது.

எத்தனை இணைகள் சரியானவை?

- A) நான்கு இணைகளும்
- B) மூன்று இணைகள் மட்டும்
- C) இரண்டு இணைகள் மட்டும்
- D) ஒரு இணை மட்டும்
- E) விடை தெரியவில்லை

49. Identify the incorrect provision regarding the 'Loss of Citizenship' under the Citizenship Act, 1955:

- A) Renunciation: A voluntary act where a person declares to give up citizenship; their minor children also lose citizenship.
- B) Termination: Automatic loss of Indian citizenship if a person voluntarily acquires the citizenship of another country during a war.

- C) Deprivation: Compulsory termination if citizenship was obtained by fraud or the person shows disloyalty to the Constitution.
- D) Recovery: A minor child who lost citizenship through parental renunciation can resume it upon attaining 18 years of age.
- E) Answer not known

1955-ஆம் ஆண்டு குடியரிமைச் சட்டத்தின் கீழ் 'குடியரிமையை இழத்தல்' குறித்த தவறான விதியைக் கண்டறியவும்:

- A) துறத்தல்: ஒருவர் தானாக முன்வந்து குடியரிமையை விட்டுக்கொடுத்தல்; இதனால் அவர்களின் மைனர் குழந்தைகளும் குடியரிமையை இழக்கின்றனர்.
- B) முடிவுறுதல்: ஒரு போரின் போது ஒருவர் மற்றொரு நாட்டின் குடியரிமையைப் பெற்றால், அவரின் இந்தியக் குடியரிமை தானாகவே முடிவுக்கு வரும்.
- C) இழத்தல்: மோசடி மூலம் குடியரிமை பெற்றாலோ அல்லது அரசியலமைப்பிற்கு விசுவாசமற்றவராக இருந்தாலோ கட்டாயமாக குடியரிமை பறிக்கப்படுதல்.
- D) மீட்டெடுத்தல்: பெற்றோர் குடியரிமையை துறந்ததால் குடியரிமை இழந்த ஒரு குழந்தை, 18 வயதை அடைந்த பிறகு அதை மீண்டும் பெற முடியும்.
- E) விடை தெரியவில்லை

50. **Assertion (A):** The 'Basic Structure' doctrine effectively restricts the constituent power of the Parliament under Article 368 from being absolute.

**Reason (R):** The Supreme Court in the S.R. Bommai case (1994) held that Federalism and Secularism are essential features of the Basic Structure.

- A) Both (A) and (R) are true, and (R) is the correct explanation of (A).
- B) Both (A) and (R) are true, but (R) is not the correct explanation of (A).
- C) (A) is true, but (R) is false.
- D) (A) is false, but (R) is true.
- E) Answer not known

**கூற்று (A):** 'அடிப்படை கட்டமைப்பு' கோட்பாடு 368-வது பிரிவின் கீழ் நாடாளுமன்றத்தின் அரசியலமைப்பு அதிகாரத்தை முழுமையானதாக இல்லாமல் திறம்பட கட்டுப்படுத்துகிறது.

**காரணம் (R):** எஸ்.ஆர். பொம்மை வழக்கில் (1994) கூட்டாட்சி மற்றும் சமயச்சார்பின்மை ஆகியவை அடிப்படை கட்டமைப்பின் அத்தியாவசிய அம்சங்கள் என்று உச்ச நீதிமன்றம் தீர்ப்பளித்தது.

- A) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரி, மேலும் (R) என்பது (A)-வின் சரியான விளக்கமாகும்.
- B) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரி, ஆனால் (R) என்பது (A)-வின் சரியான விளக்கமல்ல.
- C) (A) சரி, ஆனால் (R) தவறு.
- D) (A) தவறு, ஆனால் (R) சரி.
- E) விடை தெரியவில்லை

51. How many pairs are correct?

1. Admission of a new state under Article 2: Simple Majority of the Parliament.
2. Changes in the representation of states in Parliament: Special Majority of Parliament and Consent of States.
3. Amendment in Fundamental Rights (Part III): Special Majority of Parliament only.
4. Formation of a new state by altering boundaries (Article 3): Special Majority of Parliament only.

- A) Only one pair
- B) Only two pairs
- C) Only three pairs
- D) All four pairs
- E) Answer not known

எத்தனை இணைகள் சரியானவை?

1. பிரிவு 2-ன் கீழ் ஒரு புதிய மாநிலத்தை அனுமதித்தல்: நாடாளுமன்றத்தின் சாதாரணப் பெரும்பான்மை.
2. நாடாளுமன்றத்தில் மாநிலங்களின் பிரதிநிதித்துவத்தில் மாற்றங்கள்: நாடாளுமன்றத்தின் சிறப்புப் பெரும்பான்மை மற்றும் மாநிலங்களின் ஒப்புதல்.
3. அடிப்படை உரிமைகளில் திருத்தம் (பகுதி III): நாடாளுமன்றத்தின் சிறப்புப் பெரும்பான்மை மட்டும்.

4. எல்லைகளை மாற்றி புதிய மாநிலத்தை உருவாக்குதல் (பிரிவு 3): நாடாளுமன்றத்தின் சிறப்புப் பெரும்பான்மை மட்டும்.

- A) ஒரு இணை மட்டும்
- B) இரண்டு இணைகள் மட்டும்
- C) மூன்று இணைகள் மட்டும்
- D) நான்கு இணைகளும்
- E) விடை தெரியவில்லை

52. Regarding the 'Right to Constitutional Remedies' (Article 32), identify the statement that is incorrect:

- A) The Supreme Court can issue writs only for the enforcement of Fundamental Rights and not for any other purpose.
- B) Article 32 is a Fundamental Right in itself and hence cannot be suspended even during a National Emergency.
- C) The High Courts have a wider writ jurisdiction than the Supreme Court as they can issue writs for ordinary legal rights too.
- D) Article 32 was described by Dr. B.R. Ambedkar as the 'Soul of the Constitution' and its 'Very Heart'.
- E) Answer not known

'அரசியலமைப்பு தீர்வுகளுக்கான உரிமை' (பிரிவு 32) தொடர்பாக, தவறான கூற்றைக் கண்டறியவும்:

- A) உச்ச நீதிமன்றம் அடிப்படை உரிமைகளை அமல்படுத்துவதற்கு மட்டுமே பேராணைகளை வெளியிட முடியும், வேறு நோக்கங்களுக்காக அல்ல.
- B) பிரிவு 32 என்பது ஒரு அடிப்படை உரிமையாகும், எனவே தேசிய அவசரநிலையின் போது கூட அதை நிறுத்தி வைக்க முடியாது.
- C) சாதாரண சட்ட உரிமைகளுக்காகவும் பேராணைகளை வெளியிட முடியும் என்பதால், உயர் நீதிமன்றங்கள் உச்ச நீதிமன்றத்தை விட விரிவான பேராணை அதிகாரத்தைக் கொண்டுள்ளன.

D) பிரிவு 32-ஐ டாக்டர் பி.ஆர்.அம்பேத்கர் 'அரசியலமைப்பின் ஆன்மா' மற்றும் அதன் 'இதயம்' என்று விவரித்தார்.

E) விடை தெரியவில்லை

53. Match the following

List I (DPSP/Article)	List II (Philosophical Orientation)
a) Article 40	1. Liberal-Intellectual Principle
b) Article 43B	2. Socialist Principle
c) Article 47	3. Gandhian Principle (Village Panchayats)
d) Article 48	4. Gandhian Principle (Co-operative Societies)

A) a-1, b-2, c-3, d-4

B) a-3, b-4, c-2, d-1

C) a-3, b-4, c-1, d-2

D) a-4, b-3, c-1, d-2

E) Answer not known

பொருத்துக

பட்டியல் I (DPSP/பிரிவு)	பட்டியல் II (தத்துவ நோக்குநிலை)
a) பிரிவு 40	1. தாராளவாத-அறிவுசார் கொள்கை
b) பிரிவு 43B	2. சமதர்மக் கொள்கை

பட்டியல் I (DPSP/பிரிவு)	பட்டியல் II (தத்துவ நோக்குநிலை)
c) பிரிவு 47	3. காந்தியக் கொள்கை (கிராம பஞ்சாயத்துகள்)
d) பிரிவு 48	4. காந்தியக் கொள்கை (கூட்டுறவுச் சங்கங்கள்)

- A) a-1, b-2, c-3, d-4  
 B) a-3, b-4, c-2, d-1  
 C) a-3, b-4, c-1, d-2  
 D) a-4, b-3, c-1, d-2  
 E) விடை தெரியவில்லை

54. Which specific amendment to the Indian Constitution restricted the protection of 'freedom of speech' by adding the ground of 'Incitement to an offense'?

- A) The First Constitutional Amendment Act, 1951.  
 B) The Seventh Constitutional Amendment Act, 1956.  
 C) The Sixteenth Constitutional Amendment Act, 1963.  
 D) The Forty-Second Constitutional Amendment Act, 1976.  
 E) Answer not known

'குற்றத்திற்குத் தூண்டுதல்' என்ற காரணத்தைச் சேர்த்து, 'பேச்சுச் சுதந்திரம்' மீதான பாதுகாப்பைக் கட்டுப்படுத்திய இந்திய அரசியலமைப்பின் குறிப்பிட்ட திருத்தம் எது?

- A) முதலாவது அரசியலமைப்பு திருத்தச் சட்டம், 1951.  
 B) ஏழாவது அரசியலமைப்பு திருத்தச் சட்டம், 1956.  
 C) பதினாறாவது அரசியலமைப்பு திருத்தச் சட்டம், 1963.  
 D) நாற்பத்து இரண்டாவது அரசியலமைப்பு திருத்தச் சட்டம், 1976.  
 E) விடை தெரியவில்லை

55. Who coined the phrase 'Quasi-federal' to describe the unique nature of the distribution of power in the Indian Constitution?

- A) Granville Austin
- B) K.C. Wheare
- C) Ivor Jennings
- D) Morris Jones
- E) Answer not known

இந்திய அரசியலமைப்பில் உள்ள அதிகாரப் பகிர்வின் தனித்துவமான தன்மையை விவரிக்க 'பாதி-கூட்டாட்சி' என்ற சொற்றொடரை உருவாக்கியவர் யார்?

- A) கிரான்வில் ஆஸ்டின்
- B) கே.சி. வேர்
- C) ஐவர் ஜென்னிங்ஸ்
- D) மோரிஸ் ஜோன்ஸ்
- E) விடை தெரியவில்லை

56. Identify the correct constitutional principle regarding 'Equality before Law' under Article 14:

- A) It is a positive concept that requires the State to provide special privileges to certain sections of society.
- B) It prohibits the State from making any classification among citizens for the purpose of taxation.
- C) It allows for 'Reasonable Classification' provided it is based on an intelligible differentia and rational nexus.
- D) It is a concept borrowed from the American Constitution and is absolute in nature with no exceptions.
- E) Answer not known

பிரிவு 14-ன் கீழ் உள்ள 'சட்டத்தின் முன் சமத்துவம்' குறித்த சரியான அரசியலமைப்பு கொள்கையைக் கண்டறியவும்:

- A) இது ஒரு நேர்மறையான கருத்தாகும், இது சமூகத்தின் சில பிரிவினருக்கு சிறப்புச் சலுகைகளை வழங்க அரசை வலியுறுத்துகிறது.

B) வரி விதிப்பு நோக்கத்திற்காக குடிமக்களிடையே எந்த ஒரு வகைப்பாட்டையும் செய்வதிலிருந்து அரசை இது தடுக்கிறது.

C) இது தெளிவான வேறுபாடு மற்றும் பகுத்தறிவுத் தொடர்பு ஆகியவற்றின் அடிப்படையில் 'நியாயமான வகைப்பாட்டை' அனுமதிக்கிறது.

D) இது அமெரிக்க அரசியலமைப்பிலிருந்து பெறப்பட்ட ஒரு கருத்தாகும் மற்றும் இது எந்த விதிவிலக்கும் இல்லாத முழுமையானது.

E) விடை தெரியவில்லை

57. **Assertion (A):** The Fundamental Duties mentioned in Part IV-A are applicable only to the citizens of India and not to foreigners.

**Reason (R):** Foreign nationals residing in India are not bound by the Constitution and are not expected to show respect to the National Flag.

A) Both (A) and (R) are true, and (R) is the correct explanation of (A).

B) Both (A) and (R) are true, but (R) is not the correct explanation of (A).

C) (A) is true, but (R) is false.

D) (A) is false, but (R) is true.

E) Answer not known

**கூற்று (A):** பகுதி IV-A-ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள அடிப்படை கடமைகள் இந்திய குடிமக்களுக்கு மட்டுமே பொருந்தும், வெளிநாட்டவர்களுக்கு அல்ல.

**காரணம் (R):** இந்தியாவில் வசிக்கும் வெளிநாட்டு குடிமக்கள் அரசியலமைப்பிற்கு கட்டுப்பட்டவர்கள் அல்ல, அவர்கள் தேசியக் கொடிக்கு மரியாதை காட்ட வேண்டிய அவசியமில்லை.

A) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரி, மேலும் (R) என்பது (A)-வின் சரியான விளக்கமாகும்.

B) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரி, ஆனால் (R) என்பது (A)-வின் சரியான விளக்கமல்ல.

C) (A) சரி, ஆனால் (R) தவறு.

D) (A) தவறு, ஆனால் (R) சரி.

E) விடை தெரியவில்லை

58. How many pairs are correct?

1. Dadra and Nagar Haveli: Acquired from Portuguese via 10th Constitutional Amendment Act, 1961.
2. Goa, Daman and Diu: Acquired via Police Action (Operation Vijay) and 12th Amendment Act, 1962.
3. Puducherry: Transferred from French to India in 1954 and integrated via 14th Amendment Act, 1962.
4. Berubari Union: Transferred to Pakistan via the 9th Constitutional Amendment Act, 1960.

- A) Only two pairs
- B) Only three pairs
- C) All four pairs
- D) Only one pair
- E) Answer not known

எத்தனை இணைகள் சரியானவை?

1. தாத்ரா மற்றும் நகர் ஹவேலி: 1961-ஆம் ஆண்டின் 10-வது திருத்தச் சட்டத்தின் மூலம் போர்த்துகீசியர்களிடமிருந்து பெறப்பட்டது.
2. கோவா, டாமன் மற்றும் டையூ: ராணுவ நடவடிக்கை (ஆபரேஷன் விஜய்) மற்றும் 1962-ன் 12-வது திருத்தச் சட்டம் மூலம் பெறப்பட்டது.
3. புதுச்சேரி: 1954-ல் பிரெஞ்சுக்காரர்களிடமிருந்து மாற்றப்பட்டு, 1962-ன் 14-வது திருத்தச் சட்டம் மூலம் இணைக்கப்பட்டது.
4. பெருபாரி யூனியன்: 1960-ஆம் ஆண்டின் 9-வது திருத்தச் சட்டத்தின் மூலம் பாகிஸ்தானுக்கு மாற்றப்பட்டது.

- A) இரண்டு இணைகள் மட்டும்
- B) மூன்று இணைகள் மட்டும்
- C) நான்கு இணைகளும்
- D) ஒரு இணை மட்டும்
- E) விடை தெரியவில்லை

59. **Assertion (A):** The 'Doctrine of Proportionality' is now a recognized facet of judicial review in cases where fundamental rights are restricted by the State.

**Reason (R):** Any administrative or legislative action that limits a fundamental right must be the least restrictive measure available to achieve a legitimate aim.

- A) Both (A) and (R) are true, and (R) is the correct explanation of (A).
- B) Both (A) and (R) are true, but (R) is not the correct explanation of (A).
- C) (A) is true, but (R) is false.
- D) (A) is false, but (R) is true.
- E) Answer not known

**கூற்று (A):** அரசால் அடிப்படை உரிமைகள் கட்டுப்படுத்தப்படும்போது, 'விகிதாசாரக் கோட்பாடு' என்பது தற்போது நீதித்துறை ஆய்வின் அங்கீகரிக்கப்பட்ட அம்சமாகும்.

**காரணம் (R):** அடிப்படை உரிமையைக் கட்டுப்படுத்தும் எந்தவொரு நிர்வாக அல்லது சட்டமன்ற நடவடிக்கையும், ஒரு சட்டபூர்வமான இலக்கை அடையக் கிடைக்கக்கூடிய மிகக் குறைவான கட்டுப்பாட்டு நடவடிக்கையாக இருக்க வேண்டும்.

- A) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரி, மேலும் (R) என்பது (A)-வின் சரியான விளக்கமாகும்.
- B) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரி, ஆனால் (R) என்பது (A)-வின் சரியான விளக்கமல்ல.
- C) (A) சரி, ஆனால் (R) தவறு.
- D) (A) தவறு, ஆனால் (R) சரி.
- E) விடை தெரியவில்லை

60. How many pairs are correct?

1. Article 44: Uniform Civil Code for the citizens throughout the territory of India.
2. Article 48: Organization of agriculture and animal husbandry on modern and scientific lines.
3. Article 50: Separation of the judiciary from the executive in the public services of the State.
4. Article 51: Promotion of international peace and security and maintaining just relations.

- A) All four pairs
- B) Only three pairs
- C) Only two pairs
- D) Only one pair
- E) Answer not known

எத்தனை இணைகள் சரியானவை?

1. பிரிவு 44: இந்திய நிலப்பரப்பு முழுவதும் குடிமக்களுக்குப் பொது சிவில் சட்டம்.
2. பிரிவு 48: நவீன மற்றும் அறிவியல் அடிப்படையில் வேளாண்மை மற்றும் கால்நடை வளர்ப்பை அமைத்தல்.
3. பிரிவு 50: அரசின் பொதுச் சேவைகளில் நிர்வாகத்திலிருந்து நீதித்துறையைப் பிரித்தல்.
4. பிரிவு 51: சர்வதேச அமைதி மற்றும் பாதுகாப்பை மேம்படுத்துதல் மற்றும் நியாயமான உறவுகளைப் பேணுதல்.

- A) நான்கு இணைகளும்
- B) மூன்று இணைகள் மட்டும்
- C) இரண்டு இணைகள் மட்டும்
- D) ஒரு இணை மட்டும்
- E) விடை தெரியவில்லை

61. Identify the incorrect statement regarding the 'Preamble' and its judicial status:

- A) In the Berubari Union case (1960), the Supreme Court stated that the Preamble is not a part of the Constitution.
- B) In the Kesavananda Bharati case (1973), the Court held that the Preamble is a part of the Constitution and can be amended.
- C) The Preamble is a source of substantive power to the Parliament and can limit the powers of the Judiciary.
- D) The Preamble reflects the 'Objectives Resolution' which was moved by Jawaharlal Nehru in the Constituent Assembly.
- E) Answer not known

பின்வருவனவற்றில் எது தவறானது?

- A) பெருபாரி யூனியன் வழக்கில் (1960), முகவுரை அரசியலமைப்பின் ஒரு பகுதி அல்ல என்று உச்ச நீதிமன்றம் கூறியது.
- B) கேசவானந்த பாரதி வழக்கில் (1973), முகவுரை அரசியலமைப்பின் ஒரு பகுதி என்றும் அதைத் திருத்த முடியும் என்றும் நீதிமன்றம் கூறியது.

C) முகவுரை என்பது நாடாளுமன்றத்திற்கு அதிகாரத்தை வழங்கும் மூலமாகும் மற்றும் இது நீதித்துறையின் அதிகாரங்களைக் கட்டுப்படுத்தும்.

D) முகவுரை என்பது ஜவஹர்லால் நேருவால் அரசியல் நிர்ணய சபையில் கொண்டு வரப்பட்ட 'குறிக்கோள் தீர்மானத்தைப்' பிரதிபலிக்கிறது.

E) விடை தெரியவில்லை

62. Match the following

List I (Committees on State Reorganisation)	List II (Main Recommendation/Feature)
a) Dhar Commission (1948)	1. Broadly accepted language as the basis of reorganisation
b) JVP Committee (1948)	2. Reorganisation of states solely on administrative convenience
c) Fazl Ali Commission (1953)	3. Formally rejected language as the basis for reorganisation
d) Wanchoo Committee (1953)	4. Recommendations for the formation of Andhra State

A) a-1, b-2, c-3, d-4

B) a-2, b-4, c-1, d-3

C) a-3, b-1, c-2, d-4

D) a-2, b-3, c-1, d-4

E) Answer not known

பொருத்துக

பட்டியல் I (மாநில மறுசீரமைப்பு குழுக்கள்)	பட்டியல் II (முக்கிய பரிந்துரை/அம்சம்)
a) தார் கமிஷன் (1948)	1. மறுசீரமைப்பிற்கு மொழியை அடிப்படையாகப் பரந்த அளவில் ஏற்றுக்கொண்டது
b) JVP குழு (1948)	2. நிர்வாக வசதிக்காக மட்டுமே மாநிலங்களை மறுசீரமைக்கப் பரிந்துரைத்தது
c) பசல் அலி கமிஷன் (1953)	3. மொழி அடிப்படையிலான மறுசீரமைப்பை முறைப்படி நிராகரித்தது
d) வாஞ்சு குழு (1953)	4. ஆந்திர மாநிலத்தை உருவாக்குவதற்கான பரிந்துரைகள்

- A) a-1, b-2, c-3, d-4  
 B) a-2, b-4, c-1, d-3  
 C) a-3, b-1, c-2, d-4  
 D) a-2, b-3, c-1, d-4  
 E) விடை தெரியவில்லை

63. In which landmark judgment did the Supreme Court explicitly declare that the 'Right to Privacy' is an intrinsic part of the Right to Life and Personal Liberty under Article 21?

- A) Justice K.S. Puttaswamy (Retd.) v. Union of India (2017)  
 B) Navtej Singh Johar v. Union of India (2018)  
 C) Joseph Shine v. Union of India (2018)  
 D) Shayara Bano v. Union of India (2017)  
 E) Answer not known

எந்த முக்கியமான தீர்ப்பில் உச்ச நீதிமன்றம் 'தனிநபர் சுதந்திரம் மற்றும் வாழ்க்கை உரிமையின்' (பிரிவு 21) உள்ளார்ந்த பகுதியாக 'தனிமனித ரகசிய உரிமை' இருப்பதை வெளிப்படையாக அறிவித்தது?

- A) நீதியரசர் கே.எஸ். புட்டாசாமி (ஓய்வு) எதிர் இந்திய ஒன்றியம் (2017)
- B) நவ்தேஜ் சிங் ஜோஹர் எதிர் இந்திய ஒன்றியம் (2018)
- C) ஜோசப் ஷென் எதிர் இந்திய ஒன்றியம் (2018)
- D) ஷயாரா பானோ எதிர் இந்திய ஒன்றியம் (2017)
- E) விடை தெரியவில்லை

64. Which committee's recommendations led to the addition of Part IV-A (Fundamental Duties) to the Indian Constitution via the 42nd Amendment Act?

- A) Verma
- B) Swaran Singh
- C) Sarkaria
- D) Punchhi
- E) Answer not known

எந்தக் குழுவின் பரிந்துரைகளின் அடிப்படையில் 42-வது திருத்தச் சட்டத்தின் மூலம் இந்திய அரசியலமைப்பில் பகுதி IV-A (அடிப்படை கடமைகள்) சேர்க்கப்பட்டது?

- A) வர்மா
- B) ஸ்வரன் சிங்
- C) சர்க்காரியா
- D) புஞ்சி
- E) விடை தெரியவில்லை

65. Identify the correct provision regarding the amendments made to the Directive Principles of State Policy (DPSP):

- A) The 42nd Amendment added Article 38(2), which directs the State to minimize inequalities in income and status.
- B) The 97th Amendment added Article 43B, which promotes voluntary formation and professional management of co-operative societies.
- C) The 86th Amendment changed the subject matter of Article 45 to provide early childhood care for children until they complete 14 years.
- D) The 44th Amendment added Article 39A to provide free legal aid to the poor and ensure equal justice for all.
- E) Answer not known

அரசு நெறிமுறை கோட்பாடுகளில் (DPSP) செய்யப்பட்ட திருத்தங்கள் குறித்த சரியான விதியைக் கண்டறியவும்:

- A) 42-வது திருத்தம் பிரிவு 38(2)-ஐச் சேர்த்தது, இது வருமானம் மற்றும் அந்தஸ்தில் உள்ள சமத்துவமின்மையைக் குறைக்க அரசுக்கு அறிவுறுத்துகிறது.
- B) 97-வது திருத்தம் பிரிவு 43B-ஐச் சேர்த்தது, இது கூட்டுறவுச் சங்கங்களின் தன்னார்வ உருவாக்கம் மற்றும் தொழில்முறை நிர்வாகத்தை ஊக்குவிக்கிறது.
- C) 86-வது திருத்தம் பிரிவு 45-ன் பொருளை மாற்றி, குழந்தைகள் 14 வயதை முடிக்கும் வரை ஆரம்பகால குழந்தை பராமரிப்பை வழங்க வழிவகை செய்தது.
- D) 44-வது திருத்தம் ஏழைகளுக்கு இலவச சட்ட உதவி வழங்க பிரிவு 39A-ஐ அரசியலமைப்பில் இணைத்தது.
- E) விடை தெரியவில்லை

66. **Assertion (A):** The term 'Judicial Review' is not explicitly mentioned anywhere in the text of the Indian Constitution, including Article 13.

**Reason (R):** Article 13(2) provides the constitutional basis for judicial review by declaring laws that violate fundamental rights as void.

- A) Both (A) and (R) are true, and (R) is the correct explanation of (A).
- B) Both (A) and (R) are true, but (R) is not the correct explanation of (A).
- C) (A) is true, but (R) is false.
- D) (A) is false, but (R) is true.
- E) Answer not known

**கூற்று (A):** 'நீதித்துறை ஆய்வு' (Judicial Review) என்ற சொல் இந்திய அரசியலமைப்பின் 13-வது பிரிவு உட்பட எங்கும் வெளிப்படையாகக் குறிப்பிடப்படவில்லை.

**காரணம் (R):** அடிப்படை உரிமைகளை மீறும் சட்டங்களைச் செல்லாதவை என அறிவிப்பதன் மூலம் பிரிவு 13(2) நீதித்துறை ஆய்விற்கான அரசியலமைப்பு அடிப்படையை வழங்குகிறது.

- A) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரி, மேலும் (R) என்பது (A)-வின் சரியான விளக்கமாகும்.  
B) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரி, ஆனால் (R) என்பது (A)-வின் சரியான விளக்கமல்ல.  
C) (A) சரி, ஆனால் (R) தவறு.  
D) (A) தவறு, ஆனால் (R) சரி.  
E) விடை தெரியவில்லை

67. How many pairs are correct?

1. Integrated Judiciary: Unitary feature of the Indian Constitution.
  2. Emergency Provisions: Federal feature that maintains state autonomy.
  3. Written Constitution: Federal feature essential for the division of powers.
  4. Independent Judiciary: Unitary feature that ensures centralized control.
- A) Only two pairs  
B) Only three pairs  
C) Only one pair  
D) All four pairs  
E) Answer not known

பின்வரும் 'சிறப்பம்சங்கள்' மற்றும் அவற்றின் வகைப்பாட்டைக் கருத்தில் கொள்க:

1. ஒருங்கமைந்த நீதித்துறை: இந்திய அரசியலமைப்பின் ஒற்றையாட்சி அம்சம்.
2. அவசரநிலை விதிகள்: மாநில சுயாட்சியைப் பராமரிக்கும் கூட்டாட்சி அம்சம்.
3. எழுதப்பட்ட அரசியலமைப்பு: அதிகாரப் பகிர்விற்கு அவசியமான கூட்டாட்சி அம்சம்.
4. சுதந்திரமான நீதித்துறை: மத்திய கட்டுப்பாட்டை உறுதி செய்யும் ஒற்றையாட்சி அம்சம்.

A) இரண்டு இணைகள் மட்டும்

- B) மூன்று இணைகள் மட்டும்
- C) ஒரு இணை மட்டும்
- D) நான்கு இணைகளும்
- E) விடை தெரியவில்லை

68. Identify the incorrect provision regarding the 'Exceptions to Fundamental Rights':

- A) Article 31A protects laws relating to the acquisition of estates from being challenged under Articles 14 and 19.
- B) Article 31B states that laws included in the Ninth Schedule are immune from judicial review under all circumstances.
- C) Article 31C (original) protected laws implementing Article 39(b) and (c) from Articles 14 and 19.
- D) Article 35 empowers only the Parliament to make laws to give effect to certain fundamental rights (e.g., Art 17).
- E) Answer not known

'அடிப்படை உரிமைகளுக்கான விதிவிலக்குகள்' குறித்த தவறான விதியைக் கண்டறியவும்:

- A) பிரிவு 31A, எஸ்டேட்களைக் கையகப்படுத்துவது தொடர்பான சட்டங்கள் 14 மற்றும் 19-வது பிரிவுகளின் கீழ் எதிர்க்கப்படுவதிலிருந்து பாதுகாக்கிறது.
- B) ஒன்பதாவது அட்டவணையில் சேர்க்கப்பட்டுள்ள சட்டங்கள் அனைத்துச் சூழ்நிலைகளிலும் நீதித்துறை ஆய்விலிருந்து விலக்கு பெற்றவை என்று பிரிவு 31B கூறுகிறது.
- C) பிரிவு 31C (அசல்), 39(b) மற்றும் (c) விதிகளைச் செயல்படுத்தும் சட்டங்களை 14 மற்றும் 19-வது பிரிவுகளிலிருந்து பாதுகாத்தது.
- D) சில அடிப்படை உரிமைகளைச் செயல்படுத்த (உதாரணம்: பிரிவு 17) சட்டங்களை இயற்ற நாடாளுமன்றத்திற்கு மட்டுமே பிரிவு 35 அதிகாரம் அளிக்கிறது.
- E) விடை தெரியவில்லை

69. **Assertion (A):** The 'Doctrine of Harmonious Construction' is applied by courts when there is an apparent conflict between Fundamental Rights and Directive Principles.

**Reason (R):** The Constitution is an organic whole, and no provision should be interpreted in a way that renders another provision nugatory or 'dead letter'.

- A) Both (A) and (R) are true, and (R) is the correct explanation of (A).
- B) Both (A) and (R) are true, but (R) is not the correct explanation of (A).
- C) (A) is true, but (R) is false.
- D) (A) is false, but (R) is true.
- E) Answer not known

**கூற்று (A):** அடிப்படை உரிமைகள் மற்றும் அரசு நெறிமுறை கோட்பாடுகளுக்கு இடையே வெளிப்படையான முரண்பாடு ஏற்படும் போது, நீதிமன்றங்கள் 'நல்லிணக்க கட்டுமானக் கோட்பாட்டை' (Doctrine of Harmonious Construction) பயன்படுத்துகின்றன.

**காரணம் (R):** அரசியலமைப்பு என்பது ஒரு முழுமையான உயிர் உறுப்பு போன்றது; ஒரு விதியை விளக்கும் போது அது மற்றொரு விதியை பயனற்றதாகவோ அல்லது 'செயலற்றதாகவோ' மாற்றக்கூடாது.

- A) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரி, மேலும் (R) என்பது (A)-வின் சரியான விளக்கமாகும்.
- B) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரி, ஆனால் (R) என்பது (A)-வின் சரியான விளக்கமல்ல.
- C) (A) சரி, ஆனால் (R) தவறு.
- D) (A) தவறு, ஆனால் (R) சரி.
- E) விடை தெரியவில்லை

70. How many pairs are correct regarding Indian Citizenship and the Assam Accord (Section 6A):

1. Foreigners who came to Assam before Jan 1, 1966: Deemed to be citizens of India from that date.
2. Foreigners who came between Jan 1, 1966 and March 25, 1971: Can register but lose voting rights for 10 years.
3. Foreigners who came after March 25, 1971: To be detected and expelled in accordance with the law.
4. Section 6A of Citizenship Act: Inserted in 1985 to give effect to the political settlement with Assam.

- A) All four pairs
- B) Only three pairs
- C) Only two pairs
- D) Only one pair
- E) Answer not known

இந்தியக் குடியரிமை மற்றும் அசாம் ஒப்பந்தம் (பிரிவு 6A) குறித்து எத்தனை இணைகள் சரியானவை?

1. ஜனவரி 1, 1966-க்கு முன் அசாமிற்கு வந்த வெளிநாட்டினர்: அந்தத் தேதியிலிருந்து இந்தியக் குடிமக்களாகக் கருதப்படுவார்கள்.
2. ஜனவரி 1, 1966 முதல் மார்ச் 25, 1971 வரை வந்தவர்கள்: பதிவு செய்யலாம் ஆனால் 10 ஆண்டுகளுக்கு வாக்குரிமையை இழப்பார்கள்.
3. மார்ச் 25, 1971-க்குப் பிறகு வந்த வெளிநாட்டினர்: சட்டப்படி கண்டறியப்பட்டு வெளியேற்றப்பட வேண்டும்.
4. குடியரிமைச் சட்டத்தின் பிரிவு 6A: அசாம் அரசியல் உடன்படிக்கையைச் செயல்படுத்த 1985-ல் இணைக்கப்பட்டது.

- A) நான்கு இணைகளும்
- B) மூன்று இணைகள் மட்டும்
- C) இரண்டு இணைகள் மட்டும்
- D) ஒரு இணை மட்டும்
- E) விடை தெரியவில்லை

71. Regarding the power of the Parliament to reorganize states under Articles 2 and 3, identify the incorrect statement:

- A) The Parliament can cede Indian territory to a foreign state by a simple majority under the power given by Article 3.
- B) In the Berubari Union case (1960), the Supreme Court ruled that Article 3 does not cover the cession of territory to a foreign power.
- C) A Constitutional Amendment under Article 368 is mandatory for the cession of Indian territory to a foreign state.

D) Settlement of a boundary dispute with another country does not require a constitutional amendment.

E) Answer not known

2 மற்றும் 3-வது பிரிவுகளின் கீழ் மாநிலங்களை மறுசீரமைக்க நாடாளுமன்றத்திற்குள்ள அதிகாரம் குறித்து, தவறான கூற்றைக் கண்டறியவும்:

A) பிரிவு 3-ன் கீழ் வழங்கப்பட்டுள்ள அதிகாரத்தைப் பயன்படுத்தி சாதாரணப் பெரும்பான்மை மூலம் இந்தியப் பகுதியை ஒரு வெளிநாட்டுக்கு நாடாளுமன்றம் வழங்க முடியும்.

B) பெருபாரி யூனியன் வழக்கில் (1960), ஒரு வெளிநாட்டிற்கு நிலப்பகுதியை வழங்குவதை பிரிவு 3 உள்ளடக்காது என்று உச்ச நீதிமன்றம் தீர்ப்பளித்தது.

C) இந்தியப் பகுதியை வெளிநாட்டிற்கு வழங்க 368-வது பிரிவின் கீழ் அரசியலமைப்புத் திருத்தம் கட்டாயமாகும்.

D) மற்றொரு நாட்டுடனான எல்லைத் தகராறைத் தீர்ப்பதற்கு அரசியலமைப்புத் திருத்தம் தேவையில்லை.

E) விடை தெரியவில்லை

72. Match the following

List I (Legal Principles of Writs)	List II (Associated Case Law)
a) Res Judicata in Writ Petitions	1. Daryao v. State of Uttar Pradesh
b) Locus Standi in Public Interest	2. S.P. Gupta v. Union of India
c) Writ against Private Bodies	3. Ajay Hasia v. Khalid Mujib
d) Public Law Remedy	4. Nilabati Behera v. State of Orissa

A) a-1, b-2, c-3, d-4

- B) a-2, b-1, c-4, d-3  
 C) a-3, b-4, c-1, d-2  
 D) a-4, b-3, c-2, d-1  
 E) Answer not known

பொருத்துக

பட்டியல் I (பேராணைகளின் சட்டக் கொள்கைகள்)	பட்டியல் II (தொடர்புடைய வழக்குச் சட்டம்)
a) பேராணை மனுக்களில் ரெஸ் ஜூடிகாட்டா	1. தார்யாவ் எதிர் உத்தரப் பிரதேச மாநிலம்
b) பொதுநல வழக்கில் லோகஸ் ஸ்டாண்டி	2. எஸ்.பி. குப்தா எதிர் இந்திய ஒன்றியம்
c) தனியார் அமைப்புகளுக்கு எதிரான பேராணை	3. அஜய் ஹசியா எதிர் காலித் முஜிப்
d) பொதுச் சட்டத் தீர்வு (Public Law Remedy)	4. நிலாபதி பெஹரா எதிர் ஒரிசா மாநிலம்

- A) a-1, b-2, c-3, d-4  
 B) a-2, b-1, c-4, d-3  
 C) a-3, b-4, c-1, d-2  
 D) a-4, b-3, c-2, d-1  
 E) விடை தெரியவில்லை

73. Which former Chief Justice of India compared the Preamble of the Indian Constitution to the Declaration of Independence of the United States but called it 'Better than a Declaration'?

- A) Justice M. Hidayatullah
- B) Justice P.N. Bhagwati
- C) Justice J.S. Verma
- D) Justice Y.V. Chandrachud
- E) Answer not known

இந்திய அரசியலமைப்பின் முகவுரையை அமெரிக்காவின் சுதந்திரப் பிரகடனத்துடன் ஒப்பிட்டு, ஆனால் அதை ஒரு 'பிரகடனத்தை விட சிறந்தது' என்று அழைத்த முன்னாள் இந்திய தலைமை நீதிபதி யார்?

- A) நீதியரசர் எம். ஹிதாயத்துல்லா
- B) நீதியரசர் பி.என். பகவதி
- C) நீதியரசர் ஜே.எஸ். வர்மா
- D) நீதியரசர் ஓய்.வி. சந்திரசூட்
- E) விடை தெரியவில்லை

74. In the case of M.K. Ranjitsinh v. Union of India, the Supreme Court of India expanded the scope of Articles 14 and 21 to recognize which specific fundamental right?

- A) Right to universal high-speed internet access
- B) Right to be free from the adverse effects of climate change
- C) Right to mandatory carbon credit participation
- D) Right to protest against international trade agreements
- E) Answer not known

எம்.கே. ரஞ்சித்சிங் எதிர் இந்திய ஒன்றியம் வழக்கில், இந்திய உச்ச நீதிமன்றம் 14 மற்றும் 21 ஆகிய பிரிவுகளின் வரம்பை விரிவுபடுத்தி எந்த குறிப்பிட்ட அடிப்படை உரிமையை அங்கீகரித்தது?

- A) உலகளாவிய அதிவேக இணைய அணுகலுக்கான உரிமை
- B) காலநிலை மாற்றத்தின் மோசமான விளைவுகளிலிருந்து விடுபடுவதற்கான உரிமை
- C) கட்டாய கார்பன் கடன் பங்கேற்பிற்கான உரிமை
- D) சர்வதேச வர்த்தக ஒப்பந்தங்களுக்கு எதிராக போராடும் உரிமை

E) விடை தெரியவில்லை

75. Which landmark Supreme Court judgment established that 'Secularism' is a part of the Basic Structure of the Indian Constitution?

- A) Kesavananda
- B) S.R. Bommai
- C) Minerva Mills
- D) Indira Gandhi
- E) Answer not known

'சமயச்சார்பின்மை' என்பது இந்திய அரசியலமைப்பின் அடிப்படை கட்டமைப்பின் ஒரு பகுதி என்று எந்த முக்கியமான உச்ச நீதிமன்றத் தீர்ப்பு நிறுவியது?

- A) கேசவானந்த
- B) எஸ்.ஆர். பொம்மை
- C) மினர்வா மில்ஸ்
- D) இந்திரா காந்தி
- E) விடை தெரியவில்லை

76. Which major port in Tamil Nadu has been selected for development as a dedicated Green Hydrogen Hub under the National Green Hydrogen Mission?

- A) Chennai Port
- B) Kamarajar Port (Ennore)
- C) V.O. Chidambaranar Port (Thoothukudi)
- D) Kattupalli Port
- E) Answer not known

தேசிய பசுமை ஹைட்ரஜன் திட்டத்தின் கீழ், தமிழ்நாட்டின் எந்த முக்கியத் துறைமுகம் பசுமை ஹைட்ரஜன் மையமாக மேம்படுத்த தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டுள்ளது?

- A) சென்னைத் துறைமுகம்
- B) காமராஜர் துறைமுகம் (எண்ணூர்)

- C) வ.உ. சிதம்பரனார் துறைமுகம் (தூத்துக்குடி)
- D) காட்டுப்பள்ளி துறைமுகம்
- E) விடை தெரியவில்லை

77. With reference to the 125th anniversary of the Kodaikanal Solar Observatory (KSO), consider which of the following institutions currently manages its operations?

- A) Indian Space Research Organisation (ISRO)
- B) Indian Institute of Astrophysics (IIA)
- C) Tata Institute of Fundamental Research (TIFR)
- D) Physical Research Laboratory (PRL)
- E) Answer not known

கொடைக்கானல் சூரிய இயற்பியல் ஆய்வு மையத்தின் (KSO) 125-வது ஆண்டு விழாவைக் கருத்தில் கொண்டு, தற்போது அதன் செயல்பாடுகளை எந்த நிறுவனம் நிர்வகிக்கிறது?

- A) இந்திய விண்வெளி ஆய்வு நிறுவனம் (ISRO)
- B) இந்திய வானியற்பியல் நிறுவனம் (IIA)
- C) டாடா அடிப்படை ஆராய்ச்சி நிறுவனம் (TIFR)
- D) இயற்பியல் ஆராய்ச்சி ஆய்வகம் (PRL)
- E) விடை தெரியவில்லை

78. Under the latest legal framework for the sub-classification of Scheduled Castes as upheld by the Supreme Court, which specific constitutional provision grants the State the authority to identify and provide preference to the most backward among them?

- A) Article 341(1) of the Constitution
- B) Article 342(1) of the Constitution
- C) Article 343(1) of the Constitution
- D) Article 344(1) of the Constitution
- E) Answer not known

பட்டியலிடப்பட்ட சாதியினரின் உட்பிரிவு தொடர்பாக உச்ச நீதிமன்றம் உறுதிப்படுத்திய சமீபத்திய சட்டக் கட்டமைப்பின் கீழ், அவர்களுக்குள் மிகவும் பின்தங்கியவர்களைக் கண்டறிந்து முன்னுரிமை வழங்க மாநிலத்திற்கு அதிகாரம் அளிக்கும் குறிப்பிட்ட அரசியலமைப்பு விதி எது?

- A) அரசியல் சாசனத்தின் 341(1) விதி
- B) அரசியல் சாசனத்தின் 342(1) விதி
- C) அரசியல் சாசனத்தின் 343(1) விதி
- D) அரசியல் சாசனத்தின் 344(1) விதி
- E) விடை தெரியவில்லை

79. Which strategic focus was emphasized in the Tamil Nadu Footwear and Leather Products Policy 2025 to transform the state into a global manufacturing hub?

- A) Increasing the localized sourcing
- B) Increasing the technical training
- C) Increasing the financial leverage
- D) Increasing the digital footprint
- E) Answer not known

தமிழ்நாட்டை உலகளாவிய உற்பத்தி மையமாக மாற்றுவதற்காக, தமிழ்நாடு காலணி மற்றும் தோல் பொருட்கள் கொள்கை 2025-ல் எந்த மூலோபாய கவனம் வலியுறுத்தப்பட்டது?

- A) உள்ளூர் ஆதாரங்களின் பயன்பாட்டை அதிகரித்தல்
- B) தொழில்நுட்பப் பயிற்சியினை அதிகரித்தல்
- C) நிதி செல்வாக்கினை அதிகரித்தல்
- D) டிஜிட்டல் தடம் பதித்தலை அதிகரித்தல்
- E) விடை தெரியவில்லை

80. Which specific constitutional provision empowers the Parliament to restrict the Fundamental Rights of employees in intelligence bureaus or telecommunication systems set up for armed forces?

- A) Article 33 of the Constitution of India.
- B) Article 34 of the Constitution of India.
- C) Article 35 of the Constitution of India.
- D) Article 31A of the Constitution of India.
- E) Answer not known

உளவுத்துறை அமைப்புகள் அல்லது ஆயுதப்படைகளுக்காக அமைக்கப்பட்ட தொலைத்தொடர்பு அமைப்புகளில் பணிபுரியும் ஊழியர்களின் அடிப்படை உரிமைகளைக் கட்டுப்படுத்த நாடாளுமன்றத்திற்கு அதிகாரம் அளிக்கும் குறிப்பிட்ட அரசியலமைப்பு விதி எது?

- A) இந்திய அரசியலமைப்பின் பிரிவு 33.
- B) இந்திய அரசியலமைப்பின் பிரிவு 34.
- C) இந்திய அரசியலமைப்பின் பிரிவு 35.
- D) இந்திய அரசியலமைப்பின் பிரிவு 31A.
- E) விடை தெரியவில்லை

81. The simplified value of / எளிமைப்படுத்தப்பட்ட மதிப்பைக் கண்டறியவும்

$$\frac{1.0025+6.25 \times 10^{-6}}{0.0025+0.95} \text{ is}$$

- A) 1.0005
- B) 1.0525
- C) 1.0505
- D) 1.0025
- E) Answer not known

82. What is the simplified value of / எளிமைப்படுத்தப்பட்ட மதிப்பு என்ன?

$$\frac{1}{\sqrt{25}-\sqrt{24}} - \frac{1}{\sqrt{24}-\sqrt{23}} + \frac{1}{\sqrt{23}-\sqrt{22}} - \frac{1}{\sqrt{22}-\sqrt{21}} + \frac{1}{\sqrt{21}-\sqrt{20}}$$

- A)  $5 + 2\sqrt{5}$   
 B)  $5 - 5\sqrt{2}$   
 C)  $\sqrt{25} + \sqrt{21}$   
 D)  $\sqrt{25} - 4$   
 E) Answer not known

83.  $\frac{2+\sqrt{3}}{2-\sqrt{3}} + \frac{2-\sqrt{3}}{2+\sqrt{3}} + \frac{\sqrt{3}-1}{\sqrt{3}+1} = ?$

- A)  $2 - \sqrt{3}$   
 B)  $2 + \sqrt{3}$   
 C)  $16 - \sqrt{3}$   
 D)  $14 - \sqrt{3}$   
 E) Answer not known / விடை தெரியவில்லை

84. Simplify the following expression / பின்வரும் வெளிப்பாட்டை எளிமைப்படுத்தவும்.

$$\frac{3\frac{2}{3} - 5\frac{7}{9} \div \frac{1}{3} \times 1\frac{2}{13}}{\frac{2}{3} \text{ of } 1\frac{1}{3} \div \frac{1}{3}}$$

- A)  $-6\frac{1}{8}$   
 B)  $-29\frac{2}{5}$   
 C)  $-2\frac{77}{104}$   
 D)  $-14\frac{1}{4}$   
 E) Answer not known / விடை தெரியவில்லை

85. What is the value of x, / x இன் மதிப்பு என்ன, if 25% of 480 + 30% of 500 + x% of 90 = 35% of 900 ?

- A) 45

B) 50

C) 55

D) 40

E) Answer not known / விடை தெரியவில்லை

86. The value of / மதிப்பைக் கண்டறியவும்

$$\left(1\frac{1}{8} \div \frac{3}{4}\right) \div \left[\left(\frac{1}{2} \text{ of } 1\frac{1}{2}\right) \div \left(3\frac{1}{2} \div 1\frac{1}{4}\right) \text{ of } \frac{3}{4} - \frac{3}{4} \div 2\frac{1}{4}\right] \text{ of } \frac{3}{4} \text{ is } \underline{\hspace{2cm}}$$

A) 5

B) 9

C) 18

D) 12

E) Answer not known

87. Evaluate / மதிப்பிடு :  $[7 + 7 \times (7 + 7 \div 7)] + 7 \div 7$

A) 10

B) 63

C) 5

D) 64

E) Answer not known

88. Find the value of / மதிப்பைக் கண்டறியவும்  $\sqrt{12 + \sqrt{12 + \sqrt{12 + \dots}}}$

A) 3

B) 4

C) 2

D) 6

E) Answer not known/ விடை தெரியவில்லை

89. Find the value of x

x-ன் மதிப்பைக் கண்டறியவும்.

$$25^{7.5} \times 5^{2.5} \div 125^{1.5} = 5^x$$

A) 8.5

B) 17.5

C) 16.5

D) 13

E) Answer not known/ விடை தெரியவில்லை

90. If  $x + \frac{1}{x} = 5$  then  $x^4 + \frac{1}{x^4} = ?$

$$x + \frac{1}{x} = 5 \text{ எனில் } x^4 + \frac{1}{x^4} =$$

A) 527

B) 456

C) 658

D) 387

E) Answer not known/ விடை தெரியவில்லை

91. Find the value of x

x-ன் மதிப்பைக் கண்டறியவும்.

$$\sqrt{1 + \frac{x}{14}} = \frac{13}{12}$$

A) 20

B) 32

C) 25

D) 49

E) Answer not known / விடை தெரியவில்லை

92. Simplify / சுருக்குக :

$$9/8 + 3/5 \text{ of } [3/4 + 3/5]$$

A)  $1 \frac{87}{100}$

B)  $2 \frac{181}{100}$

C)  $1 \frac{187}{200}$

D)  $1 \frac{181}{200}$

E) Answer not known / விடை தெரியவில்லை

93. The value of  $(243)^{0.13} \times (243)^{0.07} / (7)^{0.25} \times (49)^{0.075} \times (343)^{0.2}$  is

மதிப்பு காண்க :  $(243)^{0.13} \times (243)^{0.07} / (7)^{0.25} \times (49)^{0.075} \times (343)^{0.2}$

A)  $7/3$

B)  $1 \frac{3}{7}$

C)  $2 \frac{2}{7}$

D)  $3/7$

E) Answer not known / விடை தெரியவில்லை

94. Find the value of

$(1-1/3)(1-1/4)(1-1/5).....(1-1/100)$

மதிப்பு காண்க  $(1-1/3)(1-1/4)(1-1/5).....(1-1/100)$

A)  $101/3$

B)  $103/5$

C)  $1/50$

D)  $2/70$

E) Answer not known / விடை தெரியவில்லை

95.  $[9.6 \times 9.6 \times 9.6 - 5.4 \times 5.4 \times 5.4 / 9.6 \times 9.6 + 9.6 \times 5.4 + 5.4 \times 5.4] =$

A) 2.4

B) 4.2

C) 2.6

D) 4.6

E) Answer not known / விடை தெரியவில்லை

96. If  $?^2 - 18.75 - 11.25 = 9.09\%$  of  $396 + 295$ , what is the value of ?

/இதன் மதிப்பு என்ன?

A) 18

B) 19

C) 20

D) 21

E) Answer not known/ விடை தெரியவில்லை

97. Find the correct value of / சரியான மதிப்பைக் கண்டறியவும்

$$(5.25 \times 6 \times 4) / 7 - 2 = ?^2$$

A) 1

B) 2

C) 7

D) 4

E) Answer not known / விடை தெரியவில்லை

98. Calculate / கணக்கிடு:

$$0.2\% \times 5000 + 0.4\% \times 2500 = ?$$

A) 40

B) 30

C) 25

D) 20

E) Answer not known / விடை தெரியவில்லை

99. If  $\sqrt{2025} + \sqrt{1225} = ?$  then ? is

$\sqrt{(2025)} + \sqrt{(1225)} = ?$  எனில் ? என்பது

A) 75

B) 80

C) 85

D) 90

E) Answer not known / விடை தெரியவில்லை

100. Simplify / எளிமைப்படுத்து:  $\frac{3.75 \times 8.4 + 2.25 \times 7.6}{2.5 \times 1.2}$

A) 16.2

B) 18.5

C) 20.2

D) 21.3

E) Answer not known / விடை தெரியவில்லை